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Testünk a csoda címmel inter-
aktív kiállítás és játszóház várta 
a gyermekeket november 2. és 
7. között a nagykőrösi múzeum 
épületében.

A testünk működését játéko-
san, érdekes információkkal be-
mutató utazó tárlaton az anató-
miai ismereteken kívül rengeteg 

érdekesség és fontos tudnivaló is 
helyet kapott. A gyerekek meg-
ismerkedhettek többek között a 
helyes táplálkozással, az egészsé-
ges életmóddal és a higiéniai sza-

bályokkal is. Egy-egy testi funk-
ciót játékos eszköz segítségével 
ismerhették meg.

tudósítónktól

Interaktív kiállítás és játszóház 
a múzeumban
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A hazug embernek már akkor 
sem szoktunk hinni, ha igazat 
mond! – állította Cicero, a nagy 
római gondolkodó és szónok. – 
Úgy tűnik, hogy megállapítása 
még évezredek után is igaz, főleg 

az illiberális demokráciában, ahol 
a politikusok szemrebbenés nélkül 
hazudnak, és már akkor sem hisz-
szük el, amit mondanak, ha törté-
netesen igazuk van.

Kemény mondatok…
Az Ötös lottó heti nyerőszámai:

15; 37; 65; 68; 73

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
11; 19; 30; 31; 40; 42

Rudnay Sándor tervelképzelése-
ivel indult a Bazilika építési terve. 
Az osztrák kormány kezdetben 

akadályozta az építést, mivel az 
egész osztrák birodalomban nem 
volt hasonló méretű templom, 
még Bécsben sem.  Mégis elkez-
dődött és el is készült az óegyipto-
mi stílusban tervezett altemplom 
1831-re. A dóm tervezett magas-
sága az altemplomtól mérve 100 
méter, ezzel máig Magyarország 
legmagasabb épülete. Előbb Packh 
János, majd halála után Hild Jó-
zsef építész fejezte be a munkát. 

1856. aug. 31-én szentelték fel, az 
ünnepségen Ferenc József is részt 
vett. Liszt Ferenc maga vezényelte 

az erre a napra alkotott Esztergomi 
misét. A második világháború alatt 
súlyos sebeket kapott, 95 gránát 
találta el, a kupola egyik tartóosz-
lopa is megsemmisült. Még Rákosi 
uralomra jutása előtt elvégezték az 
alapjavításokat, majd 2005-2009-ig 
történt a dóm teljes helyrehozása. 
A kép a Duna túloldalán, a Szlová-
kiához csatolt Párkányon készült.      

B.M.  (kép: Molnár Mária)

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
4; 11; 19; 20; 22; 25; 26

9; 10; 12; 14; 22; 28; 29

A Joker heti nyerőszámai:
2; 9; 9; 6; 1; 7

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
5; 12; 26; 47; 50; 2; 3

Heti ámuló
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Notesz A foci, vagy amit még annak 
neveznek

Nem vagyok igazán elkötelezett 
futball drukker, de látom azt, amit 
látok: szinte hihetetlen, hogy még 
a magyar élvonalbeli mérkőzések 
is milyen alacsony színvonalúak. 
Nem beszélve arról, hogy egy me-
gyei, már nem is tudom hanyadosz-
tályú mérkőzés milyen színvonalú, 
igaz, hogy az ottani játékosok ezért 
a „teljesítményért” már nem kap-
nak anyagi juttatást.

Szó, ami szó, az élvonalbeli fut-
ballmeccsek esetében is be kellene 
vezetni ezt az amatőrizmust, mert 
egyrészt már alig játszanak magyar 
játékosok az NB I-ben, másrészt 
pedig a külföldiek, akik játszanak, 
milliós fizetéseket vágnak zsebre 
havonta.

Hiába van az a mondás, hogy 
a pénz nem rúg gólt, ez való-
színűleg igaz, hiszen a Ferencváros 
– az óriási lelkesedés ellenére – leg-
utóbb 4:1-re kapott ki hazai pályán 
a Juventustól, két potyagólt is ösz-
szeszedve, míg korábban a Barcelo-
nától kapott ki 5:1-re. Attól a Bar-
celonától, ahol vezetői válság van, 
és a teljes elnökség lemondott nem 
sokkal a Fradi-meccs után.

Sajnos az sem igaz már, amit szál-
lóigejelleggel mondogattak a labda-
rúgásban, hogy az egyéni érdekeket 
felülírja a csapatérdek. Bizony, a 
pénzkeresés egyéni érdeke Ma-
gyarországon messze felülírja a 
csapatérdeket, amely azt jelente-
né, hogy a csapat győzzön és ösz-
szekovácsolódjon, és nemzetközi 
szinten is megállja a helyét. 

Aztán van egy olyan mondás is, 
hogy minden alkalommal a sípszó-
ig kell játszani. Sajnos azt láthat-
juk, hogy még a mérkőzés végét 
jelentő sípszó előtt a játékosok 
már nem játszanak, hanem csak 
tili-toliznak, s némelyiküknek a 
dereka sebesedik ki amiatt, hogy 
csípőre tett kézzel nézik a „játék” 
alakulását.

Orbán Viktor miniszterelnök is 
feliratkozott egy mondással a tabel-
lára, nevezetesen azt találta monda-
ni, hogy addig kell játszani a mér-
kőzést, amíg nem győzünk!

Sajnos ez grundmérkőzéseken 
lehet, hogy igaz, vagy egy strandon 
játszott sörmeccs esetében, de a 
hivatalos meccseket kétszer negy-
venöt percig, azaz kilencven percig 
játsszák, és mindig az győz, aki több 
gólt rúgott, mint az ellenfele.

A németek nem a látványos 
labdakezelésükről híresek, hanem 
önfeláldozó kitartásukról és össze-
tartásukról, meg kondíciójukról 
labdarúgó mérkőzések esetében 
is. Van is egy mondás ezzel kap-
csolatban, mármint, hogy a focit 
huszonketten játsszák, és mindig a 
németek győznek!

Végezetül a mondások közül egy 
utolsó gyöngyszem, ami sajnos va-
lóban igaz, ez pedig a következő: A 
bajnoki tabella sohasem hazu-
dik!

Igen, lehet magyarázkodni, hogy 
egy adott meccsen milyen jók vol-
tunk, de mindig eljön az igazság 
pillanata, amikor vége a bajnok-
ságnak, és tényleg a tabella mutatja 
meg, hogy sportérték szempont-
jából mennyit is ér az a labdarúgó 
csapat, amelynek szurkolunk, hi-
szen a tabella megmutatja a valódi 
helyezést és besorolást.

A tények makacs dolgok, és reá-
lisan kellene látni a dolgokat, nem 
pedig egy álomvilágban élni, hiszen 
a stadionépítésektől a magyar foci 
színvonala lényegében nem válto-
zott.

Hol van már az aranycsapat, meg 
az utánuk következő tehetséges 
futballisták?

Ha látunk egy labdarúgó edzést, 
akkor azt tapasztalhatjuk, hogy a 
focisták kitűzött karók között lab-
dát kergetve totyognak, vagy éppen 
egymás karjaiba kapaszkodva, egy-
másnak háttal állva „sót törnek”. 
Magyarul a mai magyar focista le-
het, hogy jól cselez, és őstehetség, 
de állóképessége tulajdonképpen 
nincs, mert azt még az edzéseken 
sem tudja megszerezni. 

Pedig a totális mai futball meg-
kívánná azt, hogy akármilyen posz-
ton játszik egy játékos, képes legyen 
befutni a pályát, és a cselezgető, 
toporgó játékostól elvenni a labdát.

Aztán van még egy probléma, 
hogy a mai sportköri vezetők 
egy része – tisztelet a kivétel-
nek – nem a sportnak, hanem a 
sportból él!

Hiába hívják Magyarországot 
lassan Futbóliának, ahol a politi-
ka összekeveredik a labdarúgással, 
ettől a labdarúgás nem lesz jobb, 
hanem csak rosszabb.

Visszatérve az említett közmon-
dásra, a pénz tényleg nem rúg gólt!

Kocinkó

A második hullám és a védekezés

Igen, a koronavírus világjárvány magyarországi második hullámáról van 
szó, és persze az ellene való védekezésről.

Úgy tűnik, hogy azt a nyári időszakot, amit a második hullámra való 
felkészülés jegyében kellett volna a tapasztalatok birtokában kihasz-
nálni, ezt a kormányzat elmulasztotta.

Sajnos emiatt az újonnan fertőzöttek és a halálesetek napi száma exponenci-
ális növekedést mutat, ami brutális, és azt jelenti, hogy a járvány nincs kont-
roll alatt. Hiába mondta Orbán Viktor, hogy mindenkit megvédenek, sajnos 
ez nem úgy néz ki. 

Az eddig hozott megszorító intézkedések is tulajdonképpen nem a 
koronavírus elleni járvány szellemében történtek, hanem inkább bel-
politikai céllal. Ezek közül néhányat megemlítve: Kijárási tilalom éjfél-
től hajnal ötig. Ingyen parkolás. A tesztelések szűkös volta.

Az első intézkedéssel kapcsolatban már egy vicc is született, mely úgy szól, 
hogy Karácsonykor az éjféli misére csak az menjen, aki a templomban is tud 
aludni hajnali ötig. 

Feltételezhetjük joggal, hogy a vírus nem éjfél és hajnali öt óra között szo-
kott támadni, hanem folyamatosan nap közben is jelen van és fertőz. 

Az ingyenes parkolás, főleg a nagyvárosokban kaotikus állapotokat okoz a 
közlekedésben, nem beszélve arról, hogy az ingyenesség miatt az adott önkor-
mányzatoknak többszáz milliós árbevételi kiesésük keletkezik, amit a járvány 
elleni küzdelemre fordíthatnának.

A tesztelés kifejezetten lassan halad, és a főváros vezetése ezt megunva – saját 
költségére – tesztelési lehetőségeket biztosít, főleg a közösségben dolgozó pe-
dagógusok, idősotthonok és hivatali dolgozók részére. Ebből is látszik, hogy a 
járványt nem a kórházakban kell elfojtani, hanem azt megelőző intézkedések-
kel, hogy ne kerüljenek az emberek a kórházba, ahol igen csak szűkös a kapa-
citás ma már.

A legfontosabb hiányossága a mostani járvány elleni intézkedések-
nek a kormány részéről az, hogy ő csak büntet és szabályoz, ugyan-
akkor nagyon keveset tesz a járvány miatt munkahelyüket elveszítők 
érdekében. 

Biztosítani kellene például azt, hogy aki Covidos fertőzést kap, az száz száza-
lékos táppénzt kapjon, mert hatvan százalékos táppénzből nem lehet megélni. 
Hogy csak a legfontosabb elmaradt intézkedést említsük.

Aztán láthattuk azt is, hogy Orbán Viktor – egyébként nagyon helyesen 
– beoltatta magát az influenza elleni védőoltással arra hivatkozva, hogy egy 
legyengült szervezetnek szinte megoldhatatlan feladat a két vírus elleni küzde-
lem, jelesül az influenza és a koronavírus ellen.

A baj csak az, hogy a tavalyi 1,3 milliós oltóanyagkészlet áll rendelke-
zésre, és ez rég nem elég az azt igénylők beoltására. A propaganda hatá-
sára ugyanis alsó hangon legalább kétszer annyian akarják beoltatni magukat 
influenza ellen, mint tavaly. 

Az Orbán-kormány immáron tízéves kormányzása alatt hozzászokhattunk 
ahhoz, hogy mindig optimista jövőképet állít a lakosság elé. Most is azt állít-
ják, hogy elegendő influenza elleni vakcina áll rendelkezésre, holott tudjuk azt, 
hogy a terhes nők és a három év alatti kisgyermekek beoltására szolgáló négy-
komponensű vakcinát az állam felvásárolta. Hogy kinek és milyen érdekből, 
ezt nem lehet tudni.

Sajnos a járvány brutális terjedése miatt elindult egy olyan nyilatkozatdöm-
ping, hogy van elegendő egészségügyi kapacitás, meg hogy a lélegeztetőgépek 
tekintetében (tizenhatezer darabot vásárolt a kormányzat háromszáz milliár-
dért) világelsők vagyunk, csak éppen szakavatott kezelők nincsenek ezekhez a 
gépekhez.

Már csak egy kérdés marad hátra, hány emberéletbe fog kerülni a 
járvány második, vagy ne adj’ isten harmadik hulláma, ha ez így megy 
tovább, és a koronavírus elleni vakcina csak a jövő év elején vagy annak 
közepén fog rendelkezésre állni?

A pedagógusokat ma a kormányzat beküldi a tünetegyüttest nem mutató, 
de fertőző tanulók közé, és immáron féltucat pedagógus halt meg emiatt. 
A középiskolákat és az egyetemeket be kellene zárni, és rá kellene térni az on-
line-oktatásra. 

A fiatalkorú gyerekek nem maradhatnak otthon szülői felügyelet nélkül, 
ezt mindenki tudja, és éppen ezért, hogy az ország gazdasága ne álljon le, az 
általános iskolákat hagyományos oktatási módban nyitva kellene hagyni, de a 
tanulókat és a pedagógusokat folyamatosan és rendszeresen tesztelni kellene 
a vírusra, hogy a fertőző személyeket ki lehessen szűrni.  

Remélhetőleg a kormányzat meghozza majd ezeket az intézkedéseket, 
bár amikor ezek a sorok íródnak, ebben még csak reménykedhetünk.

ábrahám
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Új pályázat civileknek és „Aranyhal” pályázat felnőtteknek
A Közösségi környezet kollégium, a Mobilitás és alkalmazkodás kollé-

gium, a Nemzeti összetartozás kollégium, a Társadalmi felelősségvállalás 
kollégium, valamint az Új nemzedékek jövőjéért kollégium megbízásából 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. kizárólag a Nemzetpolitikai Informa-
tikai Rendszer (a továbbiakban: NIR) útján benyújtandó – pályázatot 
hirdet helyi vagy területi hatókörű civil szervezetek részére, kizárólag azok 
alapcélja szerinti közösségteremtő, a hatókörükbe tartozó közösség érde-
kében végzett tevékenységükhöz kapcsolódó költségek fedezésére.

A pályázat benyújtási időszaka: 2020. november 12 - 2020. december 
11.

Pályázatot nyújthat be a Magyarországon 2018. december 31-éig nyil-
vántartásba vett helyi vagy területi hatókörű alapítvány, valamint egyesü-
let, ideértve a szövetséget.

A támogatás formája: vissza nem térítendő támogatás. 
Az igényelhető és elnyerhető támogatás összegének alsó határa 100.000 

forint. 
Az igényelhető és elnyerhető támogatás összegének felső határa 300.000 

forint. 
A támogatás rendelkezésre bocsátása utólagos elszámolás mellett, tá-

mogatási előleg formájában, egy összegben történik. A támogatási inten-
zitás mértéke 100%. A pályázathoz saját forrás biztosítása nem szükséges.

A támogatás terhére a támogatott tevékenység időtartamába eső telje-
sítési időponttal rendelkező, valamint a beszámoló benyújtásának határ-
napjáig pénzügyileg is teljesült költségek számolhatók el a kedvezménye-
zett működésével összefüggésben.

A pályázatot kizárólag elektronikusan, a NIR-en keresztül lehet be-
nyújtani, magyar nyelven.

A pályázónak a pályázat beadása napjáig egyszeri és egy összegű pá-
lyázati díjat kell megfizetnie, melynek összege 2.000. Az átutalást iga-
zoló dokumentumot (átutalási megbízás, bankszámlakivonat nyitó- és 
záró egyenleggel), a Mellékletek űrlapra kell felcsatolni. A pályázati dí-
jat átutalással, a következő fizetési számlaszámra kell megfizetni: Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt. – 10032000-00310024-00000017 IBAN 
HU2010032000003100240000001

A részletes kiírás és útmutató elérhető a https://bgazrt.hu/ oldalon. 

Aranyhal
A SZITAKÖTŐ gyerekfolyóirat alkotói pályázatot hirdet ARANY-

HAL címmel.A három kívánságot teljesítő aranyhal meséjét számos nyel-
ven és formában feldolgozták. De vajon miért éppen az aranyhalnak van 
ilyen csodálatos képessége? Miért lett a hal a kereszténység szimbóluma, 
a hinduizmus és a buddhizmus szerencsejele? Miben különbözik a me-
sebeli és a valódi hal? Milyen kívánságai lennének ma a halásznak - és az 
aranyhalnak? A tavaszi Szitakötőben a víz mélyén élő lények világát fedez-
zük fel - legyen az pocsolyában, patakban, tó mélyén vagy óceán fenekén.

A pályázat kiírója várja a didaktikus stílust nagy ívben kerülő, a 8 éven 
felüli olvasókat megszólító verseket, meséket, prózákat és ismeretterjesztő 
cikkeket. Az ismeretterjesztő cikkek a természettudomány vagy a társada-
lomtudomány szempontjából is tárgyalhatják a témát.

Terjedelmi határok
VERS - 16 soros
MESE - 2800 leütés szóközzel együtt
CIKK - 3200 leütés szóközzel együtt

Egy pályázó több művet is beküldhet, de csak publikálatlan művekkel 
pályázzanak. 

A pályázók előzetesen tájékozódjanak a Szitakötőt jellemző hangvétel-
ről és nyelvi színvonalról. Bár a folyóirat gyerekeknek szól, a pályázatra 
felnőtt alkotók munkáit várják.

A műveket elektronikusan a szerkesztőség címére kell küldeni:
palyazat@ligetmuhely.com
A szerkesztőség által kiválasztott művek megjelennek a Szitakötő folyó-

iratban, és az országos oktatási program segédanyagaként sok ezer hazai és 
határon túli diákhoz és pedagógushoz jutnak el.

A sikeres pályázók szerzői honoráriumot és további publikálási lehető-
séget kapnak.

Beküldési határidő: 2020. december 18.
További információ: palyazat@ligetmuhely.com
info@ligetmuhely.com

K.Zs.B.T.
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Térségünk országgyűlési képvi-
selője, Földi László (Fidesz-KD-
NP) november 2-án az Országgyű-
lésben az azonnali kérdések között 
ismét felszólalt, de most sem a 
körzetével, vagy konkrétabban 
Nagykőrössel foglalkozott. Vélel-
mezhetően a Habony Árpád-fé-
le propagandisták által kijelölt 
feladatként, az elvileg ellenzéki 
eszközt felhasználva úgymond 
„alákérdezett” a kormánynak. 

Az MTI tudósítása szerint Földi 
azt mondta, a kormány már 2010-
ben egyértelművé tette, hogy in-
tézkedéseinek középpontjában a 
családok állnak. A kabinet azóta is 
folyamatosan bővíti a családtámo-
gatási rendszert. A koronavírus-jár-
vány hatására a gazdaság nehéz 
helyzetbe került, de a megszorítás 
nem lehet alternatíva - szögezte 

le. A KDNP örömmel üdvözölte, 
hogy a kormány dolgozik a család-
védelmi akcióterv további elemein 
- tette hozzá a képviselő. Milyen 
újabb otthonteremtési kedvezmé-
nyeket kapnak a családok a jövő-
ben? - kérdezte.

A beszámoló szerint Novák 
Katalin családokért felelős tárca 
nélküli miniszter válaszában azt 
hangsúlyozta, hogy a Fidesz-KD-
NP kormány 2010 óta folyamato-
san bővíti a családtámogatási rend-
szert. Erről szól a családi adóked-
vezmény, a gyes harmadik évének 
visszavezetése vagy a családvédelmi 
akcióterv - sorolta. A kabinet be-
vezeti Magyarország történetének 
legnagyobb otthonteremtési prog-
ramját, ennek része az áfa csök-
kentése, az áfa visszaigénylésének 
lehetősége, az illetékmentesség a 
csok-kal otthont vásárlóknak, az 
otthonfelújítási, vagy tetőtérbeépí-
tési program - emelte ki.

Hogy a mára életveszélyes 
Nagykőrös környéki utak sok 
évvel ezelőtt beígért felújítá-
sával mi lesz, arról most sem 
hangzott el egyetlen egy szó sem 
a Tisztelt Ház falai között.

könyvelő

Sok sikert kívá-
nunk Joe Biden-
nek, az USA 46. 
elnökének!

Épp lapzár-
tánkkor érkezett 
a hír, hogy bár 

még a szavazatok összesítése zaj-
lik, de Donald Trump nem tud 
duplázni, azaz elveszítette győ-
zelmi esélyeit, és így az USA 46. 
elnöke Joe Biden lesz.

Joe Biden a demokraták elnök-
jelöltje volt, és a sors fintora, hogy 
pontosan olyan arányban veri meg 
Donald Trumpot, mint amilyen 
arányban annakidején, azaz négy 
éve győzött Trump Hillary Clin-
ton ellen.

Azonban nem egy egyszerű el-
nökválasztásról van szó, hiszen 
Amerikát a republikánus Do-
nald Trump politikailag ket-
téosztotta, és ma mély szakadék 
választja el a demokratáktól a re-
publikánusokat.

Országosan Biden mintegy 
négymillió szavazattal többet 
kapott, mint Trump, és soha 
ennyien elnökjelöltre még nem 
szavaztak az USA-ban, hiszen 
Biden több mint hetvenhárom-
millió szavazatot kapott.

Ez a szavazás a koronavírus-jár-
vány kellős közepén történt Ameri-
kában, és sajnos azt is tudjuk, hogy 
az USA világelső a megbetegedet-
tek számát illetően. 

Trump – most már mond-
hatjuk – néhai amerikai elnök, 
kifejezetten populista volt, ami-
kor meghirdette jelszavát, hogy 
ő a szegények szószólója, és tedd 
ismét Amerikát naggyá! Ugye 
ismerős szavak ezek Magyaror-
szágon is, hiszen gondoljunk 
csak a Fidesz jelszavaira, „Ne-
künk Magyarország az első!”, 
vagy „Magyarország jobban 
teljesít”, vagy „Magyarország is-
mét győzött!” Csak van egy óriási 
különbség, addig, amíg Amerika a 

világ vezető nagyhatalma, kereken 
háromszázharminc millió lakos-
sal, addig Magyarország lakossága 
kilenc és fél millió, s nem sok vá-
lasztja el az EU-ban a törpeállam 
elnevezéstől.

Bizony-bizony úgy az amerikai, 
mint a magyar kormányzati jelsza-
vak, kifejezetten populista indítta-
tásúak.

Ennek az illiberális politikának a 
következtében az USA is, de 
Magyarország is végletesen 
megosztott politikailag.

Emlékezzünk, Orbán 
Viktor nyíltan Trump 
választási győzelmének 

drukkolt, sőt Szijjártó Péter még 
ezen is túl ment, amikor Biden fiát 
korrupcióval vádolta azzal, hogy 
Ukrajnában a gáz- és olajüzlet kap-
csán jogtalan jövedelemre, bevétel-
re tett szert a Biden-család.

Ezt az állítást maga Putyin elnök 
cáfolta! Egyébként sem ildomos a 
diplomáciában egy másik ország 
választási küzdelmébe önkényesen 
beavatkozni!

Érdemes lesz megfigyelni, hogy 
Trump milyen lépéseket tesz azok 
után, hogy elnöki hatalmát elveszí-
tette.

Tudjuk, hogy Trump egy ma-
gamutogató, öntörvényű, és kiszá-
míthatatlan politikus volt, hiszen 
elég csak arra emlékeznünk, hogy 
az észak-koreai diktátort, Kim 
Dzsong Un-t barátjának nevezte. 
Egyébként az észak-koreai diktátor 
azóta is zavartalanul lődözi a raké-
táit a Japán-tengerbe, veszélyeztet-
ve a térség és a világ békéjét.

Trump egyébként kivonult a 
klímaegyezményből, és az iráni 
megállapodást, az atomfegyverek 
fejlesztésének berekesztését Irán ré-
széről szintén felrúgta az embargó 
fenntartásával, nem beszélve arról, 
hogy az ENSZ-től is megvonta az 
USA anyagi működési célú hozzá-
járulását.

Ez az EU szembeköpését is jelen-
tette.

Még az amerikai választás előtt 
értesülhettünk arról, hogy Trump 

P e r i s z k ó p
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Sok sikert kívánunk Joe Biden-
nek, az USA 46. elnökének!

Földi felmondta
a propagandaszöveget,

Nagykőrösről most sem volt szó

elnök a konyhájában hívta fel Or-
bán Viktort a Magyarországról 
távozó amerikai nagykövet biztatá-
sára. Orbán Viktor szerint éppen a 
világhírű magyar lecsót melegítet-
te, amikor Trump felhívta, állítólag 
minden előzetes diplomáciai előké-
szítés nélkül…

Most, hogy Trump megbukott, 
vált világossá, hogy kár volt a ma-
gyar kormánynak, jelesül Orbán 
Viktornak és Szijjártó Péternek 
még a választás előtt Trumpnak 
drukkolnia. 

Sok hasonlóság van Trump és 
Orbán között, mert mindket-
ten saját politikai táboruknak 
nyilatkoznak. Nem békítenek, 

nem elválasztó árkokat temet-
nek be, hanem unos-untalan 
csatára, küzdelemre hívnak.

Ezért kell majd figyelnünk 
Trumpra, hogy hogy fog viselkedni 
a vereség után, mely vereség 2022-
ben Orbánt is elérheti az ellenzéki 
összefogás miatt.

Az már világosan látszik, hogy 
Trump választási csalást emleget, 
és bírósággal fenyeget, meg azzal, 
hogy meg kell semmisíteni a válasz-
tás eredményét.

Trump tehát nem tudja sport-
szerűen elviselni a választási veresé-
gét, és lehet, hogy Orbán is így fog 
viselkedni.

Visszatérve Joe Bidenre, egy 
megosztott Amerikát kell talp-
ra állítania, és nemzetközi dip-
lomáciai szinten pedig vissza 
kell adnia Amerika kiszámít-
hatóságát. Sok sikert kívánunk 
neki ehhez, mert így lehet a vi-
lágban visszaállítani a már elve-
szettnek tűnő demokráciát!

ábrahám
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Halottak napján az ember elmegy 
a temetőbe, szerettei sírját rendbe 
tenni, az emlékezés virágait és a mé-
cseseket elhelyezni.

Mikor az ember ezekkel elké-
szült, felidézi halottai emlékét, 
szüleiét, nagyszüleiét és más roko-
naiét. 
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Elmúlt a nyár, az ősz is a vége felé 
jár,

A kukorica is megért, s törésre vár.
A kombájn is felkészült aratásra 

már,
Gazda a jó Istent kérte, legyen jó 

idő most már.

Még a kombájn hat sort vág le 
egyszerre,

Gyermekkoromban egy sor-egy 
ember állt be a törésre.

A család apraja-nagyja a 
kukoricatörésbe állt,

A letört csöveket sorba, nagy 
rakásba dobálták.

A szárvágók a szállításhoz az utat 
vágták,

Ezután  a csöveket a kocsira rakták.
A tanyába a góré elé körbe 

ledúrták,
A családot, szomszédokat fosztásra 

hívták.

Körbe ültük fosztásra a kukorica 
rakást,

Előhozták a gazda fűzfába font 
kosarát.

A góré még üresen a csövek 
halmazára várt,

Hordtuk bele kosarakban a fosztott 
kukoricát.

Gazdaasszony szorgoskodott 
serényen a konyhában,

Hogy birkapaprikás legyen 
mindenkinek a tányérjában.

Gazduram előhozta frissen főzött 
barackpálinkáját,

Meg a pincéből az elmúlt években 
szűrt finom borát.

Fosztás előtt meg kellett kóstolni a 
jó erős pálinkát,

Finom borával fokozta a fosztók jó 
hangulatát.

Vacsora, s a finom bor felemelte a 
nótázók hangját,

Nótaszóra a szomszédok 
felgyújtották a lámpát.

Nótáztunk, a viccek benne voltak a 
mesékben,

Mi, gyerekek bújócskáztunk csuhéj 
alatt a sötétben.

Éjféltájt a rakásból már elfogytak 
a csövek is,

Tárolásra, szárításra megteltek 
már a górék is.

Gazdálkodók a betakarítást 
ünnepnek tartották,

Jó munkájukért megkapták a jó 
Isten jutalmát.

Aratás, szüret, fosztás, a 
munkának a gyönyöre,

Egész évi fáradságos munkájának 
ez lett a gyümölcse.

A szüreteket, fosztásokat ma is 
szívemben őrzöm,

Hogy emlékemben ma is él, ezt a jó 
Istennek köszönöm.

Ma már a kombájnok ömlesztve 
ontják a szemeket,

Még élnek, akik szívünkben őrzik a 
szép emlékeket.

K. Tóth István

Olvasói vers:
Gyermekkori emlékeim…

Emlékezem apámra, aki a II. 
világháború után hároméves orosz 
hadifogságból tért haza, látom ma-
gam előtt a füstölgő mozdonyt, az 
utasokat az ablakban és a vagonok 
tetején, meg a vasútállomáson a sok 
izgatott embert, akik várták hazaté-
rő hozzátartozóikat. 

Mi anyámmal álltunk ott, s 
mikor a vonat megállt, egy magas, 
fekete hajú, sovány ember lépett 
elénk. Anyám nyakába ugrott, és 
azt mondta, hogy megjött az apád.

Ekkor buszra ültünk, és apám 
édesanyjához, nagymamához men-
tünk. Én nem viselkedtem az alka-
lomhoz illően, mert féltékeny lettem 
apámra, hiszen mi már akkor há-
rom éve anyámmal éltünk együtt. 
Nagymamáméknál még a kőpad-
lón is hemperegtem, mondjuk ki, 
hisztiztem, hogy apám elvette tőlem 
anyámat. 

Nem volt jó bemutatkozás, és 
tulajdonképpen a gimnáziumi éve-
imre lettünk barátok apámmal, 
amikor már nekem is megnyílt az 
értelmem, és tudtam vele a hábo-
rúról, a politikáról elfogulatlanul 
beszélgetni. Megbántam akkori 
cselekedetemet, amikor megérkezett 
a hadifogságból, és fel tudtam már 
mérni, hogy milyen rosszul eshetett 
neki az önző viselkedésem.

Addigra anyám helyébe apám 
lépett, bár már akkor anyám négy 
gyermekkel, testvéreimmel ajándé-
kozta meg apámat.

Apu fogorvosként mindig sokat 
dolgozott, de sohasem panaszkodott 
sorsa miatt, csak egyszer mondta 
nekem azt, hogy ebben a rendszer-
ben sohasem éreztem teljesértékű 
elfogadott embernek, állampolgár-
nak magam. Ennyi volt az ő kriti-
kája az akkori szocialista rendszer-
ről, amúgy szívvel-lélekkel a nagy 
családjának élt. Ez jelentette élete 
célját, amit a családban talált meg.

Anyám, nagynénjeimmel együtt 
mindig a sportolásra biztatott, s 
ezért sokat edzettem a kosárlabda 
pályán, az atlétikai pályán, meg az 
akkori strand ötven méteres meden-
céjében. 

Úgy volt, hogy testnevelő tanár le-
szek, de végül is Margó nagynéném 
lebeszélt róla. Így kerültem aztán a 
műszaki egyetemre, bár korábban a 
TF-en előkészítő táborban voltam 
harmadikos gimnazista koromban. 

Sem nagymamáim, sem nagyné-
néim, Margó és Sárika, de szüleim 
sem élnek már. A középiskolai spor-
tolással Molnár Ferenc testnevelő 
tanár ismertetett meg, akit harsány 
nevetése miatt mindenki csak Lu-
cifernek ismert és ismer. Sok élmé-
nyem volt vele, mint ahogy a kosár-
labda csapatban játszó Papp Gyula 
orvossal, akit meg Papp-apunak 
becéztünk kora miatt. Ő sincs már 
közöttünk, mint ahogy Hoffer Béla 
néhai centerünk sem. 

Az Arany János Állami Gimná-
ziumban osztályfőnököm Seri And-
rás volt, aki németet és történelmet 
tanított nekünk, a fizikát pedig Pá-
hán István tanár úr szerettette meg 
velem. A magyar nyelv- és irodalom 
rejtelmeibe az Arany János irodal-
mi örökséget gondozó Dr. Törös Laci 
bácsi vezetett be. Gondolom, ők is az 
égi tantermekben tartják óráikat, 
hiszen ők sincsenek már közöttünk.

Az egyetemi tanulmányaim előtt 
Kovács Sándor legendás hírű kon-
zervgyári igazgató beszélgetett el ve-
lem, melynek eredményeképpen öt-
éves társadalmi ösztöndíj szerződést 
kötöttem az akkori konzervgyárral. 
Ez azt jelentette, hogy annyi évig 
kellett minimálisan a gyárban 
dolgoznom, ameddig az egyetemi 
tanulmányaim tartottak. 

Sok jó szakembert ismertem meg 
ott, Mühl Jenő főmérnököt, dr. Gá-
bor Gyula műszaki főosztályvezetőt, 
Egri Ernő főenergetikust, Deák Fe-
rencet, aki az V-ös üzemben csoport-
vezető lakatos volt, valamint Járó 
Dénest, aki a külső paradicsomlé-
nyerő vonalon volt főgépész. Sajnos 
ők sem élnek már, és bizony felettem 
is eljárt már az idő. Ezt onnan lehet 
tudni, hogy az ember szerettei, volt 
ismerősei bizony már nem élnek. 

Legutóbb 2019-ben volt általános 
iskolai osztálytalálkozónk, s akkor 
kilencen tudtunk megjelenni az 
osztályból. Azóta már két ott lévő 
osztálytársunkat is elveszítettük, F. 
Szabó Leventét és Faragó Lászlót. 
Osztályfőnökeink már korábban el-
hagytak bennünket, először Pánczél 
Gyula bácsi, és utóbb Siska József. 

Bizony, amikor az ember a Te-
remtőtől megkapja az élet ajándé-
kát, egyúttal a szomorú elmúlást is. 

Hát ezek a gondolatok jutottak 
eszembe a Halottak napján, a sírok 
mellett állva…

ábrahám
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***
A háborús konfliktusok - a 

szembenálló felek szóvivői szerint 
– mindig úgy kezdődnek, hogy az 
ellenség visszalőtt.

***
Egy országban a nyomor legbiz-

tosabb jele az, ha a politikai viccek 
túlontúl elszaporodnak.

***
A magyar külügyminiszter vagy 

kéreget, vagy parancsol, de mind-
kettőt megelőzi repülőgép vagy 
helikopteres utazás.

***
Ha a fű férfi lenne, semmi baj 

nem lenne vele, de a fű nő! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Két szőke nő beszélget:
- Képzeld, a párommal ponto-

san egy órát és két percet szexel-
tünk!

- Nem mondod, és mikor?!
- Hát, most az őszi óraátállítás-

kor!
***

Ebben a hazug világban, ha te 
őszinte vagy, akkor sohasem lesz 
„baráti” köröd! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
A székely Áron bácsi mondja a 

riporternek:
- Mi olyan szegények vagyunk, 

hogy még gyógyszerre sem volt 
pénzünk!

- És akkor mit csináltak? – így a 
riporter.

- Hát, nem volt más választá-
sunk, ezért meggyógyultunk! – 
válaszolta Áron bácsi.

***
A bruttó bér olyan, mintha a 

macska hosszába még a macska 
farkát is beleszámolnánk.

***
A törvény egy olyan kerítés, 

amit kizárólag a birkáknak ta-
láltak ki, mert a nagy kutyák 
simán átugorják, a patkányok 
meg átsurrannak alatta!

***
Inkább a kocsmában az asztal 

alatt, mint a kórházban a mű-
tőasztalon! – állítja az öreg székely 
Áron bácsi.

Az ellenzéki összefogás győ-
zelmének záloga, hogy a kor-
mánypárti oldal – a választások 
alkalmával – ne csaljon.

***
A hivatalban lévő egyszeri 

politikus a ma született bá-
rányhoz hasonlít a legkevésbé.

***
A politikában manapság már 

egy szónak is száz a vége!
***

A zöldekkel nem mindig lehet 
zöldágra vergődni! – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
A politikai jó szándék kellő szá-

mú és unalmas közgyűléssel min-
dig közömbösíthető.

***
Minél inkább ideálisabb egy 

politikus családi háttere, min-
dig annál nagyobb szexbot-
rányba keveredik.

***
Az önkormányzati üléseken 

a lényeg kifejtése sohasem fér 
bele a levezető elnök által ren-
delkezésre bocsájtott időbe.

***
A kormánypárti politikusoknak 

semmi sem drága, hiszen azt min-
dig az adófizetők pénze bánja.

***
Az adótörvényeket mindig re-

kordgyorsasággal és a rendkívüli 
ülések alkalmával hozza meg – 
rendszerint éjszaka – a magyar 
parlament.

***
Az a vállalkozó, aki nincs tisz-

tában az adótörvényekkel, sajnos 
még azt sem tudja, hogy mennyi 
adót csalt el.

***
Ha egy bértollnok újságcikke 

végén kérdőjel van, akkor az a 
legbiztosabb jele annak, hogy az 
illető bértollnok az egész cikkben 
hazudik.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 9-től 15-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
November 16-tól 22-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 9-től 15-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
November 16-tól 22-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 12. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 13. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 14. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 15. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 16.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 17.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 18.GYÓGYÍR GYÓG YSZERTÁR Rákóczi út 7.
november 19.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
november 20 CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
november 21 PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 22.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

November 14-15: Dr. Ádám Tamás, Albertirsa, Dánosi u. 7. T: 370-783,
06-30-9/428-707  NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR
November 14-15: Dr. Évin Sándor, Nyársapát, Vasút u. 6.

T: 389-023, 06-20-9/782-740

Kövessen minket a 
facebookon is! Szá-
mít a véleménye! 
Ossza meg tartal-

mainkat, hogy még 
többen

értesüljenek a térségünkben tör-
tént eseményekről.

www.facebook.com/heti.hirek/

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Orbán Viktor miniszterelnök 
bejelentette, hogy orosz és kínai 
vakcinákat fogunk akár már ja-
nuárban is kapni, viszonylag kis 
mennyiségben. Ennek alapján azt 
nyilatkozta a miniszterelnök, hogy 
ő már látja az alagút végét a járvány-
nyal kapcsolatban.

Ez a bejelentés igen elgondol-
kodtató és megosztó, hiszen az EU 
elleni indulat szítására alkalmas 
témát keresett és talált a miniszter-
elnök, amikor bejelentette, hogy 
akár már januárban is kínai és orosz 
vakcinákkal kezdődhet meg a koro-
navírus elleni oltás.

Az Uniós és a magyar jogsza-
bályok – saját egészségünk vé-
delmében – ugyanis kizárják, 
hogy EU-n kívüli országból 

származó oltóanyagot a szüksé-
ges kísérletek elvégzése nélkül 
ilyen rövid idő alatt forgalomba 
hozatali engedélyt kaphasson.

Ezzel természetesen maga Orbán 
Viktor is tisztában van, hogy mégis 
orosz és kínai vakcinákat emleget, 
az arra utal, hogy a kormány az eu-
rópai, és benne a magyar szabályok, 
törvények megkerülésére készül.

Azt mindenki tudja, hogy min-
den gyógyszernek van mellékha-
tása, így a vakcinának is. Ha ezek 
a mellékhatások egészségkárosító-
ak, azaz nem biztonságosak, vagy 
akár nem hatékonyak, akkor azt a 
gyógyszert nem lehet forgalomba 
hozni. A világban jelenleg negy-
venkilenc, az új koronavírus ellen 
hatásosnak remélt vakcina áll klini-

kai kipróbálás alatt. Hazánkban is 
zajlanak ilyen fejlesztések.

Ezektől remélhető, hogy belát-
ható időn belül a mellékhatások 
tisztázása után, tömegesen hoz-
záférhetővé válnak. Az is ismert, 
hogy ebben a versenyben pillanat-
nyilag legelöl kétségtelenül a kínai 
és az orosz hatóanyagok vannak. 
De, tegyük hozzá, mindez csak 
azért, mert ezeknél a vakcináknál 
a forgalomba kerülés, vagyis az 
úgynevezett korai alkalmazás előtt 
nem várták meg a klinikai vizsgálat 
harmadik fázisát.

Ez egyszerűen azt jelenti, hogy 
nem végezték el azokat a kísérlete-
ket önkénteseken, amelyek tisztáz-
ták volna e vakcinák mellékhatása-
it, vagy hatékonyságát. Ha ezeket a 
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Elszenvedte első vereségét a MozGo,
amivel visszaesett a harmadik helyre

Olvasói levél: Az Unión kívüli vakcinákról

Olvasói levél: Szerepzavar?

Megszakadt a MozGo-Nagykőrös 
SE veretlenségi sorozata. A Pest me-
gyei IV. osztályú labdarúgó bajnok-
ság délkeleti csoportja szombati, 11. 
fordulójában hazai pályán egy igazi, 
hatpontosnak mondható mérkőzésen 
fogadták a farmosiakat, akik eddig egy 
ponttal követték a második helyen álló 
kőrösieket. A vendégek már a hetedik 

percben megszerezték a vezetést, ami-
re szinte azonnal érkezett válasz, ám a 
második farmosi gólt már nem sikerült 
törleszteni. A félidei állás a második 
játékrészben sem változott, így a két 
csapat helyet cserélt a dobogón. Moz-
Go-Nagykőrös SE – SK Farmos 1-2 
(1-2). Kőrösi gól: Kovács Szabolcs 11’.

A jászkarajenőiek súlyos vereségbe 

szaladtak bele vasárnap Dánszent-
miklóson. Dánszentmiklósi KSK 
– Jászkarajenői SC 6-1 (3-0). Karai 
gól: Czagány József 51’.

A törteliek folytatták mélyrepülésü-
ket, vasárnap Veresegyházán szenved-
tek sima vereséget. Veresegyház VSK 
– Törteli KSK 3-0 (2-0). 

tudósítónktól

vakcinákat a lefolytatandó szüksé-
ges vizsgálatok előtt klinikai oltó-
anyagként használják, az nem más, 
mint emberkísérlet. Erre nincsen 
joga egy politikusnak sem!

A jogi helyzet tehát világos, az 
EU-ban, és így Magyarországon is, 
azaz az Unió belpiacán, csak olyan 
harmadik (EU-n kívüli) országból 
származó oltóanyag, vakcina kerül-
het forgalomba, amely ugyanolyan 
biztonságot garantál használatát 
tekintve, mintha az egy EU-s tagál-
lamban készült volna.

Importra a magyar jog szerint 
is, csak akkor van lehetőség, ha 
igazolható, hogy a gyártási eljá-
rás megfelel az Uniós követel-
ményeknek. 

Bakonyiné Soós Magda

A médiából tudhatjuk, hogy fo-
lyamatosan emelkedik Magyaror-
szágon a koronavírus-járványban 
elhunytak száma, nem beszélve az 
újonnan fertőzöttekről.

Szakértők szerint a korona-
vírus-járvány második hulláma 
nem kontrollált annak ellené-
re, hogy szeptember közepén 
Orbán Viktor miniszterelnök 
fejedelmi többesben így fogal-
mazott: „Aki megbetegszik, azt 
meggyógyítjuk!”

Utóbb szakorvosok jelentették 
ki, hogy ilyet még egy orvos sem 
mondhat ki, akinek ez a szakmája, 
hivatása, mert sajnos a mai felké-
szültség mellett is elveszíthetünk 
betegeket. 

Magam már nem csodálkozom 
a miniszterelnök ilyen magabiztos 
kijelentésén, mert az elmúlt tíz 
esztendőben se szeri, se száma nem 
volt a hasonló orbáni kinyilatkoz-
tatásoknak. 

Ezek mögött valódi szándék nem 

húzódott meg, ám valaminek az el-
leplezése, vagy a problémáról való 
elterelési igyekezet annál inkább.

Orbán kabinetje a politikai 
propagandából jelesre vizsgá-
zott. Emlékezzünk csak arra a 
kijelentésre, hogy megvédjük a 
nyugdíjakat, majd ezt követően 
elkobozták a háromezer mil-
liárd forintos magánnyugdíj-
pénztári vagyont.

Aztán, a magyar kormányfőnek 
a bajba jutott devizahitelesek felé az 
alábbi üzenete hangzott el: „Senkit 
nem hagyunk az út szélén!” Ennek 
ellenére Magyarországon renge-
tegen élnek ma is létbizonytalan-
ságban, nyomorban, mindenüket 
elveszítve a devizahitelesek közül az 
elszabadult forintárfolyam miatt.

Egyszer ő mondta ezt is a 
nagy nyilvánosság előtt: „Ne 
figyeljenek oda arra, amit mon-
dok, egyetlen dologra figyelje-
nek, amit csinálok!” Ezt úgy is 
le lehet fordítani, hogy mást csi-

nálok, mint amit mondok, azaz 
hazudok.

Orbán Viktor most nagy bajban 
van, a vírus nem kíméli a politikai 
propagandistákat, azaz a populistá-
kat. Nemcsak abban az értelemben 
van ez így, hogy számos politikai 
szájhős betegedett már meg idő-
közben a koronavírus-járvány mi-
att, hanem úgy is, hogy korábban 
éppen a miniszterelnök becsülte le 
a járvány veszélyességét, Trumpra 
és Boris Johnsonra hivatkozva. 
Utóbb ők is elkapták a koronavírus 
betegséget. 

A Der Spiegel német lap már 
ezelőtt fél évvel arról írt, hogy 
a koronavírus pandémia, vi-
lágjárvány világszerte leleplezi 
azokat a nacionalista uszítókat, 
akik a valódi gondokkal szembe 
kerülve elterelés céljából győzelmet 
kiáltanak a koronavírus-járvány fe-
lett, vagy azt igyekeznek elbagatelli-
zálni úgy, hogy népüket más népek 
fölé helyeznek. 

Orbán Viktor eljátszhatja ugyan 
a katonásdit valódi egyenruhások-
kal a járvány ürügyén, és hetente 
adhat ki hangzatos katonai jellegű 
nyilatkozatokat, de intézkedései 
lássuk be, nem eredményesek a jár-
vánnyal szemben. 

A pandémia az orbáni garni-
túra hozzá nem értését és fele-
lőtlenségét drámaian megmu-
tatta. A járványgörbe hazai felíve-
lése nem csupán arról tanúskodik, 
hogy a kormány intézkedései kap-
kodóak, elkésettek és elégtelenek, 
hanem arról is, hogy a kormányon 
lévő vezetés lelkiismeretlen és fele-
lőtlen a saját népével szemben.

Orbán Viktor folyamatos szerep-
zavaráról árulkodik az is, amikor 
orvosként tesz ígéreteket a korona-
vírusos betegek meggyógyítására. 
Ma már az egész magyar társa-
dalom számára világos, hogy 
milyen következményekkel jár 
az egészségügy elhanyagolása a 
miniszterelnök focihobbijának 
kedvéért. Gondoljunk a stadion-
építések százmilliárdjaira.

Orbán Viktor sajátos szellemi 
politikai propagandája csak arra jó, 
hogy a saját népét, illetve annak egy 
részét leszoktassa az önálló gondol-
kodásról. 

Ma az önmagukat mindenható-
nak feltüntető kormányzati veze-
tők súlyos árat fizetnek majd lelkiis-
meretlenségükért, lehet, hogy már 
2022-ben, a választások alkalmával.

Bakonyiné Soós Magda
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Erich von Däniken svájci író 
(sz. 1935.) – több más sci-fi 
íróval együtt – foglalkozik a 
civilizáció kezdetein a földre 
állítólag ellátogatott földönkí-
vüli lényekkel. Az alapindoka 
részben a Bibliában található 
leírás, részben pedig az olyan 
földi építkezések, mint a pira-
misok, a Húsvét szigeteki óriás 
emberalakok szállítása vagy az 
angliai Stonehenge körkörö-
sen elhelyezett hatalmas sziklái. 
Utóbbit Kr.e. 2500-2200 között szál-
lították mai helyükre és állították fel. 

A szállítás többtíz km-ről tör-
tént. A munka kizárólag emberi 
erővel valósulhatott meg, hiszen 
nem ismerhették a lovakat, amik 
legalább 2000 évvel később jelen-
tek meg a brit szigeteken. De ma-
guknak az óriás köveknek a kivá-
gása a sziklákból - Däniken szerint 
- csakis földönkívüli űrlények segít-
ségével történhetett. 

Ugyanerre gondol a Húsvét szi-
geteki emberalakok esetén is. (A 
legnagyobb szobor vállszélessége 
3,2 méter, súlya 82 tonna.) A fé-
mek ismerete, szállítási eszközök 
nélkül csak kőbaltával dolgozó 
emberek szerinte nem tudták volna 
ezeket az őskori csodákat létrehoz-
ni. 

Meg kell azonban jegyeznünk, 
hogy az emberi akaraterő és a ta-
lálékonyság sok mindenre képes. 
Korábban írtam a piramisok kö-
rülbelül 26 mázsás köveinek szállí-
tásáról, amit évtizedekig a tudósok 
nem tudtak megmagyarázni. A pár 
éve feltalált írás alapján viszont ki-
derült, nem fagörgőkön vagy bevi-
zezett farudakon húzták, csúsztat-
ták, hanem gurították őket. Ehhez 

a közel egy méter oldalú kőkocká-
kat körül kötéllel rögzített, méretre 
faragott fahasábokkal vették körül. 
Így kapták meg a gurításhoz szük-
séges henger alakot. A piramisok 
építéséhez tehát nem kellett a föl-
dönkívüliek segítsége.

Más a helyzet a Bibliában talál-
ható leírással. Írásomban ezt sze-
retném kicsit részletesebben körül-
járni. Ehhez el kell tekintenünk az 
Ószövetségben több helyen is ta-
lálható „látomásoktól”, amit a mai 
ember nem tart valós, megtörtént 
dolognak és eszerint is értékeli. Eze-

kiel próféta könyvének elején egy 
ilyen látomásszerű dolgot ír le. De 
ne valami lázálomra gondoljunk, 
hanem a mai tudásunk szerint pró-
báljuk meg egy valóban megtörtént 
esetként értelmezni Ezekiel írását.

Először is pontosan meghatároz-
za, hogy a Kebár folyó mellett tör-
tént a dolog, Jojachin király szám-

űzetésének ötödik évében, a negye-
dik hónap ötödik napján. (Jojachin 
király száműzetésének ötödik éve 
Kr.e. 593. vagy 592-ben volt.) 

Ezekiel pontosan leírja, amit 
látott, tapasztalt: „Észak felől 

Olvasói levél: Űrlények a Földön?
forgószél támadt és nagy fel-
hő. Fényesség vette körül, tűz, 
amelyből villámok törtek elő”. 
Egy űrhajó leszállását nem le-
hetne pontosabban leírni ma 
sem. A tűz a fékező rakétákból 
eredhetett, a villámok pedig az 
űrhajó helyzetének korrigálására 
szolgálhattak. Majd négy élőlény-
hez hasonló alakot vett észre. Eze-
ket felfoghatjuk mozogni, beszélni 
tudó robotoknak is. (Kínában két 
tévéadón a híreket robotok olvas-
sák be, az egyik adón kínaiul, a 
másikon angolul.) „Mindegyiknek 
négy arca és négy szárnya volt, a 

szárnyak alatt em-
beri kezek voltak.” 
Ezekiel lázálmának 
tűnhet, hogy négy 
arcuk volt, elől em-
berhez, jobbról 
oroszlánhoz, balról 
bikához, végül hátul 
sashoz hasonló. De 
mondhatjuk azt is, 
a távoli űrből kül-
dött „követeknek” 
azért volt négy arca, 
hogy azt fordítsák 
Ezekiel felé, amelyik 
legjobban hasonlí-
tott a földi, emberi 

archoz. Hiszen amikor készítették 
őket, nem tudhatták milyen kiné-
zetű lényekkel fognak találkozni. 
Az élőlények „mindegyike egyene-
sen ment, oda mentek ahova a lélek 
irányította őket. …közöttük olyas-
mit láttam, mint az égő szénfáklya, 
amely imbolygott … és villámok 
törtek elő a tűzből. … egy-egy kerék 

volt a földön az élőlények mellett, 
mind a négy mellett. … Amikor 
az élőlények mentek a kerekek 
forogtak, és amikor megálltak a 
kerekek is megálltak. Amikor az 
élőlények fölemelkedtek a föld-
ről a kerekek is fölemelkedtek.” 

Nem kell nagy fantázia hozzá, 
hogy elképzeljük, a robotok egy 
négykerekű űrkocsin is tudtak 
közlekedni, amit valami rakéta 
tudott mozgatni. Az a „valami”, 
ami a Földre szállította őket nyilván 
az űrrakéta lehetett. Ennek belsejét 
Ezekiel fénylőnek látta, „benne egy 
trónféle, amin egy ember féle ült”. 
„… valakinek a hangját is hallot-
tam, aki beszélt, a földre borultam. 
Így szólt hozzám: Emberfia állj 
fel, beszélni akarok veled. …” Mai 
ésszel azt is meg tudjuk magyaráz-
ni, honnan ismerték Ezekiel nyel-
vét? Az a hordozó űrrakéta előbb 
Föld körüli pályán mozoghatott, 
akár hetekig. Ezalatt leküldhettek 
kisebb robotokat, amelyek éjszaka 
mikrofonokat, sőt kamerákat sze-
relhettek az alvó emberek ruháiba 
és napközben a beszédjüket felvet-
ték, fejlett számítógépeikkel pedig 
értelmezték és lefordították. Az 
eredményt a négy robotba betáp-
lálva máris tudtak Ezekiellel beszél-
ni, ha nem is irodalmi szövegekkel, 
de a legszükségesebb dolgokat el 
tudták mondani. Ez meglátszik az 
űrlény beszédjén. Az űrlény Isten-
ként mutatkozott Ezekiel előtt, 
és Ezekiel társait „lázongó nemze-
déknek” nevezte, majd elküldte a 
városba, hogy beszéljen társaival, 
javítsa meg őket. Érdekes, hogy 
adott neki egy könyvtekercs félét, 
amit meg kellett ennie, ezt Ezekiel 
mézédesnek találta. Úgy tűnhet ez 
a tekercs valami mikrocsipeket is 
tartalmazott, ami hatással lehetett 
Ezekiel agyára.

Azt hiszem ennyi 
elég, hogy el tudjuk 
képzelni, valóban a 
világűrből érkezett 
robotokkal találkoz-
hatott Ezekiel. Vagyis 
nemcsak a vallási ma-
gyarázatokat szükséges 
elfogadnunk, másként 
is értelmezhető a leírás. 

Däniken arcképét 
látva nem egy kutató 
tudós jut róla eszünk-
be. És a valóság is ez. 
Háromszor ült bör-

tönben csalás, sikkasztás és egyéb 
bűncselekmények miatt. Idősödve 
írta meg könyveit, egyiket a bör-
tönben. Könyvei világsikert arat-
tak, amiből a büntetéseit bőven 
tudta fedezni.

Baky Miklós
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Fekete zászló a levéltár épületén!
Ennyit a fideszes értékóvásról…

„2018 nyarán az intézmény előtt tartott sajtótájékoztatón tiltakoztunk az 
ellen, hogy a fideszes vezetésű nagykőrösi önkormányzat határozatban vet-
te tudomásul a városi levéltár megszüntetését, az itt tárolt felbecsülhetetlen 

értékű dokumentumok Budapestre 
szállítását. Az ok: nincs pénz a levél-
tár működtetésére. Mondták ezt a 
„konzervatívok” abban az országban, 
ahol az Adrián luxusjachtozó vezetők 
százmilliárdokat húztak le a vécén sta-
dionra, kisvasútra, vadászati kiállításra, 

nemzeti konzultációra, óriásplakát hirdetésekre stb. hivatkozva. 
Két év bizakodás után tegnap, november 9-én a Nagykőrösön tárolt doku-

mentumok Budapestre szállításának megkezdésekor kikerült a fekete zászló a 
levéltár épületére.” – írta közleményében László Ferenc önkormányzati kép-
viselő. 

RENDKÍVÜLI INTÉZKEDÉSEK
A KORONAVÍRUS-JÁRVÁNY MIATT

A járvány terjedésének lassítása érdekében Orbán Viktor miniszterelnök a 
Facebookon november 9-én szigorú korlátozásokat jelentett be, melyek szer-
da, november 11-e 0 órától lépnek érvénybe.

• Este 8 és hajnal 5 között kijárási tilalom lesz, ebben az időszakban csak 
munkavégzés, munkából hazajárás vagy egyéb rendkívüli indokkal lehet az 
utcán közlekedni.

• Minden gyülekezést megtiltanak.
• Az éttermek bezárnak, csak házhoz szállítás lehetséges. Az üzemi étkezdék 

nyitva tarthatnak.
• Az üzletek, fodrászatok, kisipari szolgáltatók 19 órakor bezárnak.
• A szállodák csak üzleti célból fogadhatnak vendéget, turistákat nem.
• Általános rendezvénytilalom lép életbe.
• Családi összejövetelen, magánrendezvényen legfeljebb 10 fő vehet részt.
• Korlátozzák az esküvőn és a temetésen résztvevők számát, utóbbira csak 

50 ember mehet egyszerre. Esküvőn csak a szertartáshoz szükséges személyek, 
a tanúk, a szülők és a testvérek vehetnek részt, de lakodalmat nem tarthatnak.

• A sportmérkőzéseket zárt kapuk mögött tartják.
• Szabadtéren az amatőr tömegsport is tilos, egyéni sporttevékenységet lehet 

végezni.
• A szabadidős létesítményeket bezárják – múzeumokat, színházakat, edző-

termeket, mozikat, állatkerteket is.
• A felsőoktatás átáll online üzemmódba, a kollégiumokat is be kell zárni.
• Középiskolában 8. osztály fölött digitális oktatás lép életbe.
• A bölcsődék, óvodák, általános iskolák nyitva maradnak a 14 év alattiak 

számára.
• A kórházi dolgozókat, tanárokat, óvónőket és bölcsődei dolgozókat he-

tente, célzottan tesztelik, még ha tudják is, hogy a gyorstesztek csak 50-60 szá-
zalékos biztonságot jelentenek.

A szállodáknál a zárás utáni első 30 napban a november 8-áig tartó fogla-
lásokat, illetve azok 80 százalékát az állam megtéríti. Ennek feltétele, hogy a 
munkavállalót ne bocsájtsák el, és a munkavállalók megkapják a fizetésüket.

Az éttermeknek és a szabadidős létesítményeknek a dolgozóik után erre a 
30 napra nem kell járulékot fizetni. Az állam a munkavállalók bérének a felét 
megtéríti, ha nem bocsájtanak el munkavállalót, és ők megkapják a fizetésüket.

A miniszterelnök szerint a magyar helyzet mindig 1-2 héttel követi az oszt-
rák állapotokat. Magyarországon 109 ezren, Európában 8 millióan betegedtek 
meg. Orbán Viktor szerint minden rendelkezésre áll a kórházakban az ágytól, 
maszkoktól a védőfelszereléseken át a lélegeztetőgépekig. A kórházi személyzet 
emberfeletti munkát végez, de az ő számuk és energiájuk is véges, és ha ilyen 
ütemben nő a fertőzöttek száma, akkor az egészségügy képtelen lesz megbir-
kózni a rájuk nehezedő teherrel. Ezért kell csökkenteni a fertőzések számát a 
meghozott intézkedésekkel.

Sajnos tombol a járvány. Egymás 
után sorra jelentik be a polgármeste-
rek, hogy ők is megfertőződtek. Pár 
napja hozta nyilvánosságra Pető Zsolt 
Abony polgármestere, valamint Csáky 
András Cegléd polgármestere. Csak 
Czira Szabolcs hallgat…

Annál többet beszél és felelőtlen ki-
jelentést tesz az alpolgármester Körtvé-
lyesi Attila. A legutolsó testületi ülésen 
a mindenkire vonatkozó maszkhordás 
ellen érvelt, és nem is viselt maszkot! 

„Körtvélyesi Attila fideszes alpolgár-
mester nyíltan szembe ment a kormány álláspontjával.”- írja Zágráb Nándor 
önkormányzati képviselő a Facebook oldalán.

Vajon mire gondolhatnak az ex-elvtársak
a november 4-i koszorúzás közben?

1956. november 4-én hajnalban indult meg a szovjet hadsereg magyarorszá-
gi inváziója, aminek célja a forradalom leverése, a szocialista blokkból kilépni 
szándékozó, Nagy Imre vezette kormány megdöntése és a demokratikus rend-
szer felszámolása volt. Amint ez megtörtént, a hatalom a Kádár János vezette 
Forradalmi Munkás-Paraszt Kormány kezébe került, vagyis megkezdődött a 
diktatúra restaurációjának időszaka.

November 4-én ki-ki koszorúzással, Facebook poszttal emlékezett történel-
münk gyászos eseményére, demokráciáért életüket adó hőseinkre. 

„Néma főhajtással, mécsesekkel, virággal emlékeztek a nemzeti gyásznap 
estéjén, november 4-én, az 1956-os forradalom és szabadságharc leverésének 
64. évfordulóján, a Nagykőrösi Büszkeségponton. Nagykőrös Város Önkor-
mányzata és a Nagykőrösi Polgármesteri Hivatal képviseletében koszorút 
helyezett el dr. Czira Szabolcs polgármester, dr. Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester és dr. Nagy Lajos jegyző. „Ahol a hősöket nem felejtik, mindig lesznek 
újak” – írja Horváth Tibor az Önkormányzati Hírek Facebook oldalán.

Végre van valami, amiben egyet értek Czira sajtósával: Igen, most is vannak 
hősök Nagykőrösön, de az a baj, hogy a helyi hatalom olyan helyzetet terem-
tett, hogy szükség van rájuk! Számtalan ügyet lehetne említeni, amelyekben a 
városvezetés nem a lakosság érdekeit nézve hozott döntéseket, és kellettek azok 
a bátor harcosok, akik kitaposták a lakosság jogos jussát. Hogy csak egy példát 
említsek, a csatornaügy!

De térjünk vissza a megemléke-
zésre! Azon gondolkozom, hogy 
mindazok, akik MSZMP tagok 
voltak, sőt különböző, tisztségeket, 
feladatokat vállaló tagjai voltak 
a pártnak, azok milyen érzések-
kel, gondolatokkal állhatnak ott 
a koszorúzásnál? Czira Szabolcs 
ex-elvtárs például nem tudja azt, 
hogy az MSZMP hatalma idején – 
mikor is Ő párttag volt – az 56-os 
eseményeket ellenforradalomnak 
kellett hívni, és lázadó csőcselék-
nek azokat, akiknek most koszorút 
visznek? De arra is kíváncsi lennék, 
hogy Irházi Zsuzsanna KISZ-ösz-
szekötő pedagógus – aki nyilván 
a diákok ideológiai nevelésére volt 
hatással – , a Kádár-rendszer alatt 
is forradalmároknak és hősöknek 
nevezte az 56-os események miatt 
letartóztatottakat, illetve kivégzet-
teket?

Na, ezekről írhatna HT…
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Balog Zoltánt volt fideszes 
emberi erőforrás minisztert vá-
lasztotta püspökévé november 
5-én a Dunamelléki Reformá-
tus Egyházkerület, ahova tér-
ségünk egyházközségei, többek 
között az abonyi és a nagykő-
rösi is tartozik. A volt politikus 
egyházi megbízatása hat évre 
szól.

Balog megválasztása a Ma-
gyarországi Református Egyház 
(MRE) négy egyházkerületében 
zajló tisztújítás keretében történt. 
A Dunamelléki élére új püspököt 
kellett választani, mivel Bogárdi 
Szabó István (Szabó Gábor nagy-
kőrösi lelkészelnök testvére) már a 
harmadik hat éves ciklusát töltötte 
és a szabályok csak ennyit enged-
nek.

A Telex internetes híroldal ösz-
szeállítása szerint a választás előtt 
a Dunamellékiben érdekes helyzet 
alakult ki, mivel itt a volt emberi 
erőforrások miniszternek kihí-
vója akadt, dr. Balla Péter, a Ká-
roli volt rektora személyében. 
Balog Zoltán ajánlását szeptember 
elején jelentették be a Hold utcai 
gyülekezet „Colloquium, fratres” 
elnevezésű beszélgetéssorozatá-
nak szervezői. Pár nappal később 
a HVG írt arról, hogy Balog 
nevének a felmerülését páran 
nem vették jó néven az egyház-
ból, ezért megkeresték a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
előző rektorát, dr. Balla Pétert, 
hogy szálljon versenybe a püs-
pökségért. A lap információi 
szerint a Ballát felkereső refor-
mátusok azt szerették volna, 
hogy “ne telepedjen rá még a 
mainál is jobban a politika a 
magyarországi református egy-
házra”.

Balla Péter egyetemi oktató és 
nemzetközileg elismert teológus, 
korábban Skóciában tanult, a Ká-
rolin pedig a mai napig tart órákat. 
2002-től négy éven át dékánhelyet-
tes volt az egyetemen, majd 2011 
és 2019 között rektor. Mindemel-
lett veje a 2013-ban elhunyt idő-
sebb Hegedűs Lórántnak, az egy-
házkerület korábbi püspökének, 
akit 1994-ben a nagykőrösi re-
formátus oktatás újraindításában 
szerzett elévülhetetlen érdemeiért 
Nagykőrös Díszpolgára kitüntető 
címmel jutalmazott a Kiss János 
vezette önkormányzat.

Hegedűs volt az egyházkerület 
püspöke akkor is, mikor fia 1998-
ban a MIÉP alelnöke lett. Egyházi 
források szerint a Fidesz-KDNP 
színeiben elinduló református lel-

készek kezdetben csak a MIÉP tér-
nyerése ellen indultak el, később 
szépen lassan, de egyre inkább a 
Fidesz mögé állt be a református 
egyház. A családi szál ellenére Balla 
nem tűnt fel politikai színekben. 

Balog napjainkban is a Hold 
utcai templom (a Budapest-Hold 
utcai, avagy németajkú gyülekezet) 
lelkésze, ahova a ’90-es évek elején 
került Maglódról. A Fidesszel való 
kapcsolata 1990-ben kezdődött, 
onnantól kezdve több pozíciót is 
betöltött. 2012 és 2018 között az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
mának feje volt. Emmi vezetőként 
a NER pénzköltéseire azzal rea-
gált, hogy “felebarátunk szemében 
ne keressük a szálkát, inkább ön-
vizsgálatot tartsunk”, míg a 2016-
os bevándorlási hullám idején 
is inkább “migráns válságról” és 
kommunizmusról beszélt a keresz-
tény felebarátiság helyett.

A választáson indulók püspök-
jelölti vitára is összeültek. Szó volt 

ígéretekről és politikáról, a jelöltek 
bemutatták magukat. Balog két 
dolgot hangsúlyozott: az egyik, 
hogy a fiatalokra és az egyház fi-
atalítására fókuszál, az “internet 
segítségével” az evangélium ter-
jesztésében és az iskolai hitokta-
tásban gondolkozik. A másik, 
ami viszont Balog igazi előnye 
Ballával szemben, hogy a pénz 
kérdése a leendő püspökök vá-
lasza szerint az adománygyűjté-
seken túl láthatóan az államban 
rejlik. A vitán mindkét jelölt ar-
ról beszélt, nem szégyen az állami 
pénzeket elfogadni, sőt Balog azt 
is kijelentette a református egy-
ház kapcsán, hogy „úgy gondo-
lom, hogy érdemes együttmű-
ködni a magyar kormánnyal, a 
magyar állammal. (...) Van egy 
olyan lehetőség, ahol jó szívvel el-
fogadhatjuk a magyar adófizetők 
pénzét.” Mivel 1948-ban az állami 
hatalom “mindent elvett az egy-
háztól”, ezért ők “nemcsak kérnek, 
hanem el is várják a kormánytól” a 
segítséget.

A Fidesz nem először bukkan 
fel a református egyház körül: 
2016-ban Orbán a református 
egyház lapjának beszélt inter-

júban a migrációról, 2019-ben 
pedig az MRE közleményében 
gratulált a Fidesz győzelmének. 
Ugyanebben az évben az MRE 
közös zsinatán Gulyás Gergely 
beszédet mondott, a tiszántúli 
egyházkerület püspöke pedig 
Áder János levelét olvasta fel. 

A nemrégiben elhunyt nyíregy-
házi kórházigazgató amellett, hogy 
a tiszántúli református egyházke-
rület főgondnoka volt, a Fidesz 
frakcióját vezette a nyíregyházi 
közgyűlésben. Ugyanígy reformá-

tus lelkész a Fidesz országgyűlési 
képviselője, Demeter Zoltán is. 
Orbán Viktor október 31-én azt 
mondta a csömöri református 
templom felépüléséért tartott is-
tentiszteleten, hogy a kormány 
továbbra is “kész a Magyarországi 
Református Egyház mellett állni, 
amikor majd az országos tisztújí-
tásuk után új lendülettel fognak 
a magvetéshez, a vetés gondozásá-
hoz és a betakarításhoz”.

A kormány támogatása az el-
múlt években egyébként látha-
tóan megnőtt, a HVG szerint 
csak a legutóbbi parlamenti 
választások óta 29 milliárd fo-
rint került református gyüleke-
zetekhez. Ezt az egyház igyeke-
zett meghálálni, Nagykőrösön 
például nyíltan beszálltak a Fi-
desz oldalán az önkormányzati 
választás kampányába. Mint 
ismeretes, Czirát Szabó Gábor 
lelkészelnök „Soli Deo Glo-
ria” Díjjal tüntette ki, az egyik 
presbiter pedig több ellenzéki 
képviselőjelöltet is feljelentett 
a helyi választási bizottságnál. 
A református intézményekben 
nem titkolt agitációt folytat a 
Fidesz mellett.

A püspöki vitában többször el-
hangzott, hogy Balog “nem tart-
ja-e károsnak, hogy személyével 
óhatatlanul bekerül a református 
egyház a politikai mocskolódásba, 
illetve nem tart-e a  pártegyház bé-
lyegtől”, arra enged következtetni, 
hogy az előbb leírtak nem csak 
nagykőrösi jelenség. Balog egyéb-
ként a kérdésre adott választ azzal 
ütötte el, hogy “nem voltam soha 
semmilyen pártnak a tagja, most 
sem vagyok”. 

könyvelő

Balog Zoltán nem tart a pártegyház bélyegtől?

Balog Zoltán és Bogárdi Szabó István
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Kerékpárút –
„csak nyugtával a napot”!

Közpénzek felhasználásáról 
szűkszavúan tájékoztat Czira…

Czira egyszemélyben dönthet
a kulturális központ igazgatói 

pályázatárólA Czira Szabolcs-féle nagykőrösi 
önkormányzat egyik jellemzője, 
hogy a közpénzek felhasználásáról 
csak minimálisan, a legszüksége-
sebb módon tájékoztatja a nyilvá-
nosságot. Jó példa erre, hogy a 100 
százalékosan a város tulajdo-
nában álló KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. közvagyont érintő 
előterjesztései rendre a nyilvá-
nosság kizárásával, zárt ülésen 
kerülnek megtárgyalásra, ahogy 

a KÖVA működéséről szóló 
beszámolók is. Pedig a KÖVA 
tulajdonosa közvetve a város 
lakossága, akiknek adóforintjai-
ból finanszírozza az önkormányzat 
például azokat a tagi kölcsönöket, 
amelyek a város cégét rendre meg-
mentik a csődtől.

A másik példa a közbeszerzések 
intézése. Elvileg ennek pont az 
lenne a lényege, hogy átlátható mó-
don, mindenféle manipuláció nél-
kül, a leghasznosabban költsék el 
az adófizetők pénzét. Ehhez képest 
Nagykőrösön legfeljebb csak azt 
ismerheti meg a választópolgár, 
hogy nyertesként ki végezhet el 
egy-egy beruházást, ám akkor is 
csak egy aláírós, győztes képet 
közölnek az Önkormányzati Hí-
rekben, egyéb információ nem 
jelenhet meg. Hogy pontosan ki 
végezheti el a munkát, illetve ki 
volt még az esetleges jelentkező, 
nem kötik a hétköznapi ember 
orrára.

Pedig akad jó példa és nem 
is kell messzire menni. A Hri-
agyel Csaba fideszes polgármester 
által vezetett Kocsér Községért- és 
Polgáraiért Alapítvány bárki által 
elérhető Facebook-oldala rendre 
közöl közérdekű információkat, 
legutóbb például az orvosi szol-
gálati lakás építése tárgyában kiírt 
közbeszerzési eljárás lezárásáról.

A bejegyzés szerint a kocséri 
önkormányzat képviselő-testületé-
nek november 3-i rendkívüli ülé-

sén Kovács Gábor közbeszerzési 
szakértő tájékoztatást adott arról, 
hogy három pályázat érkezett be a 
KINAMÉ KFT (Gyál), az M. T. 
HARDY KFT (Abony) és VÍG 
ÉS TÁRSA 2000 KFT (Cegléd) 
részéről. A benyújtott pályázatok-
ból megállapítható, hogy a leg-
jobb ár-érték arányra vonatkozó 
ajánlatot az M. T. HARDY KFT 
tette. Mind a három pályázat hi-
ánypótlásra szorult, ebből egyedül 

az M. T. HARDY KFT teljesítette, 
ezért az utóbbi ajánlat elfogadására 
tett javaslatot. A képviselők ezután 
névszerint 4 igen és 3 nem szava-
zattal elfogadták a szakértő indít-
ványát.

Nagykőrösön mindez a kö-
vetkezőképpen történik. A 
közbeszerzéseket nem a nyilvá-
nosság előtt zajló képviselő-tes-
tületi ülésen tárgyalják, hanem 
a jogi, gazdasági és közbeszer-
zési bizottság hatáskörébe szig-
nálták. De ha ennek ellenére is 
valaki úgy gondolná, hogy be-
megy a polgármesteri hivatal 
földszinti tárgyalójába, hogy 
részt vegyen az ülésen, annak 
csalódnia kell, mert Nagykőrö-
sön a közbeszerzéseket rendre 
zárt ülésen vitatják meg. Sőt, ha 
egy nem bizottsági tag képviselő a 
jogával élve részt vesz ezen, akkor 
neki is titoktartási nyilatkozatot 
kell aláírnia. Jól körbebástyázva 
ügyelnek arra, nehogy bármi-
lyen információ kiszivárogjon, 
csak az jelenhet meg, amit a Czi-
ra-kabinet propagandistái jónak 
látnak.

Ezek után joggal merülhet fel 
a kérdés, hogy ha valakinek nincs 
vaj a füle mögött, akkor miért van 
szükség ekkora titkolózásra? Mi 
az, ami miatt a nagykőrösi ön-
kormányzat nem akarja, hogy egy 
egyszerű halandó is belelásson a 
közbeszerzések részleteibe?

könyvelő

Az Önkormányzati Hírek öröm-
teli beszámolója szerint „egy hosz-
szú folyamat végére kerülhet pont, 
ugyanis hamarosan folytatódhat a 
kerékpárút építése Cegléd irányá-
ban – az erről szóló kormányhatá-
rozat megjelent a Magyar Közlöny-
ben.”

Erre szokták mondani, hogy 
nyugtával dicsérd a napot. Ab-
ból kiindulva, hogy Völner 
Pál államtitkár 2014. február 
22-én, az M3 Szilas pihenőhe-
lyén tartott sajtótájékoztató-
ján személyesen jelentette be, 
hogy uniós forrásból felújítják 
a Nagykőrösön keresztülha-
ladó 441-es utat is, majd nem 
lett belőle semmi, csak akkor 
örüljünk, ha az első kapavágás 
elkezdődik!

A HT által jegyzett cikk a győ-
zelmi jelentésen túl egy hatalmas 
önleleplezés is, beismerése annak, 
hogy a nagykőrösi városvezetésnek 
nincs szava a Fideszen belül, a lob-
biereje közelít a nullához. HT be-
ismerő vallomása szerint „Czira 

Szabolcs volt az első, aki már 
2006-ban, még országgyűlési 
képviselőként a Kormánynál 
szorgalmazta, hogy bicikliút 
létesülhessen Nagykőrös és 
Cegléd között”. Akárhogy is 
számoljuk, ez 14 év! Ennyi kellett 
ahhoz, hogy Czira elérje a kor-
mánynál, hogy a kerékpárútra 
pénzt kapjunk. Miközben fideszes 
polgármesterek, országgyűlési kép-
viselők kilincseltek Orbán Viktor-
nál, kijárva azt, hogy 32 labdarúgó 
stadion épüljön fel, vagy újuljon 
meg 2010 és 2020 között állami 
forrásokból. Minderre a kormány 
mintegy 350 milliárd forintot 
áldozott. A Magyar Közlöny sze-
rint a Nagykőrös-Cegléd közötti 
kerékpárút megépítésére 1,1 milli-
árd forintot ad az innovációért és 
technológiáért felelős miniszter. 
Nem kell nagy matematikai tudás 
ahhoz, hogy a két számot eloszt-
va kiszámoljuk, több mint 230-
szor megépülhetett volna ebből 
a pénzből a most győzelemként 
hirdetett út. 

könyvelő

A különleges jogrend bevezeté-
se miatt ebben az évben vélelmez-
hetően már nem fog ülésezni a 
nagykőrösi önkormányzat képvise-
lő-testülete sem. Ugyanis az Orbán 

Viktor miniszterelnök által koráb-
ban tavasszal már alkalmazott eljá-
rás kimondja, hogy a normális gya-
korlattól eltérően a polgármesterek 
testületi döntés nélkül hozhatnak 
határozatokat. Ennek a hátterében 
az áll, hogy ha jelen esetben példá-
ul a koronavírust elkapná a nagy-
kőrösi képviselők többsége, és az 
ülés összehívása lehetetlenné válna, 
akkor se bénuljon meg a város mű-
ködése.

Márciusban már egyszer kihir-
detésre került, ezért fordulhatott 

elő, hogy ebben az évben csak há-
rom rendes és egy rendkívüli ülés 
megtartására volt eddig lehetőség. 
Elmaradt többek között a május 
28-ra tervezett közmeghallgatás 

is, és ha most novemberben 
sem lesz ülés, akkor az őszi 
is, amit a 26-i tanácskozásra 
hirdettek meg.

A különleges jogrend-
nek köszönhetően az 
Arany János Kulturális 
Központ igazgatói pályá-
zatát is egyszemélyben 
Czira Szabolcs bírálhatja 

majd el. Mint ismeretes, Lász-
ló Ditta váratlan távozása után 
a képviselő-testület 2019. no-
vember 28-i hatállyal Juhász 
Nándort bízta meg az intéz-
mény vezetésével egy évre. Ez a 
mandátum fog 2020. november 
27. napjával lejárni, az új veze-
tő másnaptól, november 28-tól 
kaphat megbízást. Ezért a pályá-
zatról való döntésnek a novemberi 
képviselő-testületi ülés napirendjei 
között kellett volna szerepelnie.

könyvelő
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Az egykori Nagykőrösön köz-
ismert családnév fogalom volt! Ez 
csak a háború után születetteknek 
számít újdonságnak, hiszen a náluk 
korábban születetteknek  még rém-
lik valami, a „Benedek” név halla-
tán. Valamiféle asszociáció „ugrik 
be” az uborkához, paradicsomhoz, 
pulykához, ládagyártáshoz kapcso-
lódva.

Mi még tudjuk, hogy a Széche-
nyi-tér és a Jókai utca sarkán álló 
emeletes épület a családé volt, ben-
ne a város első – vagy félévszázada 
nem működő – liftje! (személy-
felvonó.) Éppen ezért számunkra 
„mindhalálig” Benedek-ház marad. 
Hiába székelt benne évtizedekig 
a háború utáni ÁFÉSZ-központ 
irodája. 

Ennél azonban sokkal fonto-
sabb ismeret a família várostör-
téneti vonatkozása. Hiszen, ma 
már bátran kijelenthető, hogy 
Benedekék, és Rosenfeldék – a 
másik gyümölcs nagykereskedő 
család – tették európai hírűvé 
a nagykőrösi határban megter-
melt zöldség-, és gyümölcsfé-
léket, valamint a tanyák körül 
szaladgáló- rikácsoló pulykákat. 
A valóban sikertörténet a XIX. 
század utolsó harmadától 1947- 
’48-ig, a kereskedelem államosí-
tásáig tartott. 

A sikerhez kellett a kőrösi gaz-
dák szakértelme, napszámosok, fe-
les-bérlők verejtékes munkája. De 
kellett előrelátó városvezetés is! 

Néhány évvel később, a mező-
gazdaság, és a demokrácia „szocia-
lizálásával” mindez ellehetetlenült. 

Nos, ezek után térjünk a tények-
re. 

Boldogult Bazsó Lajos tanár úr 
több mint tíz éve kötelességének 
érezte – úgy is, mint a Cég egykor 
vezető tisztviselője – megírni ke-
nyéradóinak történetét. A vaskos, 
mindmáig kiadatlan kézirat a le-
véltár joggal féltet darabja a hely-
történeti gyűjteménynek. Belela-
pozva megerősödött bennem az 
eddig csak feltételezés, Nagykőrös 
kert-kultúrájának háromnegyed 
évszázados tündöklése és bukása 
a „Benedek József és Fia Cég” tör-
ténete nélkül nem értelmezhető, 
értékelhető, ezért csak azzal együtt 
teljes!

Már csak azért is, mert hiába a 
bármi féle kiváló áru, ha nincs, aki 
piacot talál hozzá! Átveszi, csoma-
golja, továbbadja stb. és fizet!!! E 
nélkül kárba vész minden addigi 
próbálkozás. 

Más dolog termelni, és megint 
más kereskedni. 

A kőrösi embör „értette a föl-
det”, annak majd mindenik csín-
ját-bínját, a Benedekek meg a ke-
reskedést! Az egykori egymásra 
találás csodákat művelt! 

Bekalkulálták az üzletbe az 
összes részvevőt: a gazdát, a fe-
les-bérlőket, a napszámos „pro-
letárokat”, a fuvarost, stb. stb. 
Ha nem így lett volna, nem élt vol-
na meg a város több száz iparosa, 
akik a termelők megrendelésére ké-
szítették portékájukat. Ezért olvas-
ható a Nagykőrösről ’45 előtt írott 
szociográfiákban, hogy az időnkén-
ti válságok ellenére a város gazdasá-
ga racionálisan felépült – kialakult! 
– egységet mutat.

Nos, így jött kapóra a több éve 
halott, egykor gimnáziumi ma-
tematika-fizika tanár Bazsó Lajos 
munkája, és kezdtem belőle sze-
melgetni Benedekék történetét. 
Mivel Lajos bácsi már a dolgozata 
elején hangsúlyozta, hogy amit írt, 
az első sorban élményeire alapo-
zódik: Nem egyszerű dolog a leír-
takat megtisztítani azoktól. Ezek 
nem feltétlenül érdektelen dolgok, 
hiszen színesítik a mondanivalót, 
egyszersmind bővítik is. Életet le-
helnek bele…

Például így: Benedek József 
(1851-1920) volt a cégalapító, 19 
évesen, 1870-ben hozta létre. A 
századfordulón már vázlatosan 
készen volt a „Benedek-telep”, a 
Rákóczi utcában. „Benedek Jó-
zsef és Fiai” volt olvasható a kapu-
bejáró fölötti táblán.

1878-ban három exportkereske-
dő gondoskodott a város határá-
ban termett gyümölcsök kiszállí-
tásáról. Valószínű, hogy uborkán 
kívül különböző gyümölcsöket, 
szőlőt és bort exportáltak, első sor-
ban az osztrák és német piacokra. 
Néhány évvel később vágott ba-
romfi gazdagította a választékot. 
Főleg az Angliában népszerűvé lett 
pulykát keresték. De, tojás is került 
vagonszám külföldre! 

Jelentős exportot bonyolított 
Rosenfeld Soma is, aki 1882-ben 
jelent meg a kőrösi piacon. A csa-
ládi csomagoló a Deák-téren épült. 

A hagyomány szerint Ro-
senfeld Somának köszönhető a 
kőrösi uborka, és a dinnye beve-
zetése Prágában. Ugyanis amikor 
1-1 vagon dinnyével és uborkával 
megérkezett, egyik sem kellett a 
kutyának sem. A dinnyét nem is-
merték, de a kőrösi uborkát sem, 
mert nekik ott volt a sajátjuk, a 
Znaimban termelt. 

Erre Rosenfeld úr nekilátott, és 
ingyen szétosztotta a szállítmányt. 
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Vitték, mint a cukrot a jó prágaiak. 
Nem sok idő múlva rendeltek is, 
nem is keveset. Megnyílt a prágai 
piac!„Ezzel a merész kezdeménye-
zéssel örökre beírta nevét a kőrösi ex-
port történetébe.” – írja Bazsó Lajos.

De voltak mások is. „A nagy-
kőrösi kereskedők valahogy így 
voltak kategorizálva: kofák, 
pestiek, bécsiek, nagyok.” 

Felvásárlók, és felhajtók nélkül 
nem lehetett gyorsan és eredmé-
nyesen kereskedni. Benedekéknél 
az „Élni és élni, hagyni” gyakor-
lata íratlan törvény volt! 

A három Párizs fivér jellegzetes 
megtestesítője volt a felvásárló, s át-
adó kereskedőnek. Párizs Sándor 
jó humorú, megnyerő megjelené-
sű, izmos férfi volt. Gyakran úgy 
fogott kezet, hogy az illető örült, 
ha szabadult a rendkívül erős szo-
rításból. Vagy barátságosan hátba 
veregette partnerét és közben, két 
újjal, „véletlenül” megszorította 
vállizmát.

Szerencsétlen nem tudta, áll-
jon-e, vagy leüljön?

A „Párizsok” a Cég legnagyobb 
felvásárlói közé tartoztak. 

Azután megemlíti Strasszer 
Dezsőt, Herczman Jánosnét, 
Szirmai Sándort, Szellő Sán-
dort és Lászlót, Láng Istvánt. El-
mondva, hogy melyik-melyik hol 
lakott. Például, hogy a Szellő-házat 
a Szellő-család építette. 

Érdekesség, hogy számon tartot-
ták a kőrösi „bécsieket”, akik Bécs-
ben, a „Naschmarkton” fogadták a 
kőrösről érkező szállítmányokat, és 
adták tovább. Erről a Híradó 1934. 
augusztus 24-én írt.

Külön történet a termelőkkel ki-
alakított korrekt együttműködés. 
Benedek László olyan, zöldhüve-
lyű-bab vetőmagot adott a terme-
lőknek, melynek termése sokkal 
jobban bírta a szállítást, mint az 
itthon megszokott „sárgacsövű”. 
Ez lett a Kőrösiek körében is nép-
szerű, „zsidóbab”.

A paradicsommal is hasonlóan 
járt el. A romlékony, és nem egyen-
letes termésű helyett a „Lucullus” 
fajta magját adta a termelőknek. 
Itthon is, külföldön is nagy sikere 
volt! 

Benedekék az egész vertikum-
ban gondolkodtak! Ezért hozták 
létre saját ládagyárukat, melyben 
további 150-160 embernek adtak 
folyamatos munkát. Különböző 
méretű, befogadóképességű ládák  
készültek. Ahány áru, annyi félét. 
Dr. Telcs Ede matematikusra bíz-
ták az ideális méret kitalálását a 
vagonok adottságaira figyelemmel.

Már a ’20-as évek közepétől nyil-
vánvaló lett, hűtőház nélkül nem 
lehet biztonságosan szállítani na-
gyobb távolságra – pl. Londonba, 
Skandináviába – sem vágott ba-
romfit, sem tojást. Ám hiába pró-
bálkoztak helyben építeni, elképze-
lésük nem talált kellő támogatásra 
a város vezetőinek maradi tagjainál. 
Szerintük a baromfi még büdös is!

Az állomáshoz közeli telket 
kértek. Ennek fejében vállalták a 
felépítést, és 100-200 ember foglal-
koztatását. Végül Kecskemét vállal-
ta a partnerséget, így ott épült fel a 
hűtőház, és a baromfivágást is ide 
telepítették. (Ez lett a háború után 
a „BARNEVÁL”, a kőrösi úti – 
441-es – sorompó mellett.)

1935-ben gyümölcshűtővel bő-
vítették ki a telepet. 

A ’30-as évek második felében, a 
várostól átvették a „PÁTRIA Kon-
zervgyár”- at (ma Bonduelle kft.), 
és VITAMIN- ra keresztelve, mo-
dernizálva működtették. Sűrített 
paradicsomot, gyümölcsvelőt, stb. 
állítottak elő. 

A visszaemlékezésnek érdekes, és 
nagyon-nagyon elgondolkodtató 
része, a „Benedek-bálok” története. 
Ezekről a helyi újságok részlete-
sen megemlékeztek, de nem olyan 
részletességgel, mint ahogy azokat 
Bazsó Lajos felidézi.

A harmincas években Be-
nedek László volt a Cég lelke. 
Vitéz Laurával kötött házas-
sága terméketlen lévén, mások 
gyermekeire vitte át szeretetét. 
Lajos bácsi úgy tudta, hogy vele 
együtt négy jó képességű, de rá-
szoruló körösi fiatalember egye-
temi tanulmányainak költségét 
vállalta. Ő belőle tanár, Engel 
Józsefből –egyedül zsidó vallá-
súként! – szintén tanár, az egyik 
Szellő fiúból, Ferencből orvos, 
Balázsból ügyvéd lett! Hol van-
nak ma ilyen mecénások?

A segítés másik egy formája, a 
farsang idején megtartott, Bene-
dek-bálok voltak, melyek bevételei-
ből sokszor ezer pengőt meghaladó 
összeget fordított néhány száz sze-
génysorsú gyermek kistafírozására. 
Ezekről a helyi újságok is megem-
lékeztek!

Soha nem kérkedett azzal, hogy 
ezen kívül még kiket támogatott! 

A kőrösi főnök „a László úr” 
1952. december 13-án hunyt el. 
A kőrösi zsidótemetőben a családi 
sírkertben nyugszik. Felesége Vitéz 
Laura negyedszázaddal éle túl fér-
jét. 1975-ben temették mellé.

Közre adta: Tóth Barna
2011. február 8.

Benedekék és mások
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Hozzávalók:
• 1 tubus (170 g) sűrített tej
• 25 dkg porcukor
• 20 dkg kókuszreszelék
• 1 ek kakaópor
A bevonáshoz:
• 10 dkg olvasztott csokoládé
Elkészítés:
A sűrített tejet a porcukorral 

krémesre keverjük, majd beledol-
gozzuk a kókuszreszeléket.

A masszát két részre osztjuk. 
Egyik felébe belegyúrjuk a kakaó-
port.

A fehér, kókuszos masszát két 
folpack között kinyújtjuk és a ka-
kaós, kinyújtott tésztát ráhelyez-
zük.

Olvasztott csokoládéval bevon-
juk, majd tálcára tesszük. Hűtőben 
tároljuk és másnap szeleteljük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Önfeláldozóan viselkedsz a munkatársaiddal, olyan 
munkákat is magadra vállalhatsz, amelyeket senki sem 
végez el szívesen. Viszont nem vagy túl beszédes han-
gulatban, a legszívesebben egyedül dolgoznál, csak arra 
vágysz, hogy nyugalmad legyen. A magánéletedben szí-
vesen találnál új szórakozásokat, vágysz már arra, hogy 
levezethesd a napi stresszt.

Fáradtnak érzed magad, jót tenne egy kis lazítás. 
Vágysz az oldott, kötetlen hangulatra, de a szabad-
ságon lévő kollégák helyett is neked kell dolgoznod. 
Talán lesz alkalom rá, hogy picit visszavehess a tem-
póból. Foglalkozz elsősorban azokkal a feladatokkal, 
amelyek kevesebb odafigyelést igényelnek. Mások 
munkáját nem kell teljes egészében átvállalnod, - 
félő, hogy a jóindulatodat alaposan kihasználják a 
többiek. Nagyon segítőkész vagy, de elégedj meg a 
saját munkáddal. 

Segítőkész vagy a munkahelyeden, ami növelheti a 
népszerűségedet munkatársaid körében. Most jobbá 
teheted a munkakapcsolataidat, és ez hosszú távon 
is alapja lehet a hatékony együttműködésnek. A 
magánéletedben kicsit szigorúbb hangulatban vagy, 
és ez megnyilvánulhat a gyermekeiddel való kapcso-
latodban is. Valójában szükséged lenne a lazításra, 
hiszen fáradtabb és leterheltebb időszakodat éled. 
Egy közös családi program jól jönne.

Fáradtnak és levertnek érzed magad, de sikerül vissza-
nyerned az energikusságodat. Fontos, hogy elfogadd a 
segítséget munkatársaidtól, ne utasítsd vissza a többiek 
jó szándékát! Minden erőtartalékodra szükséged lesz, 
ám az erőd visszaszerzésében sokat segíthet, ha mo-
zogsz egy keveset! Magánéletedben arra vágysz, hogy 
néhány óra nyugalmad lehessen, érzed, hogy ki kellene 
pihenned magad.

A legjobban azoknak a feladatoknak örülsz, melyeket 
egyedül tudsz megoldani, elmélyült munkára vágysz. 
Ha munkatársaid megzavarnak, akkor dühös leszel és 
mindenkivel összeveszel. Azt tapasztalod, hogy család-
tagjaid feszültebbek, és az idegesség rád is jellemzőbb. 
Ha hajlandó vagy beszélni a problémákról, akkor őszin-
te beszélgetésre nyílhat alkalmad, ami az újévet tekintve 
is előnyös. Most kell tiszta vizet önteni a pohárba!

Munkatársaid megbíznak benned, titkokat is rád bíznak, 
melyekről másoknak nem beszélnek. A magánéletedben 
nagylelkűvé válsz, de ha ezt nem értékelik családtagjaid, 
akkor a feszültség beárnyékolja majd az év végét. Ne 
csak akkor fogadd el a többieket, ha maradéktalanul 
egyetértenek veled! Fontos, hogy képesek legyetek 
kompromisszumokat hozni, melyek mindenkinek egy-
aránt megfelelnek.

Stílusoddal, megjelenéseddel sok mindent elérhetsz, 
könnyebben fogadtatod el magad munkatársaiddal, 
üzletfeleiddel. Nem kerül különösebb erőfeszítésed-
be, hogy magad mellé állítsd őket, különösen akkor, 
ha ügyelsz, hogy kedvesen, és jókedvűen tárgyalj ve-
lük. A magánéletedben, pedig szép időszak elé néz-
hetsz, amikor szerelmi partnered mindenféle módon 
megmutathatja neked azt, hogy vonzódik hozzád.

Nehézkesebbnek érezheted magad, jóval több pihe-
nésre lehet szükséged, mint máskor. Jól teszed, ha 
megpróbálod magad kialudni, különösen akkor, ha 
bulizni mész. Még így is előfordulhat, hogy majd alig 
tudsz magadhoz térni. Éppen ezért nincs is kedved 
komolyabban mozogni, sportolni.

Tudod, hogy mit kellene nyújtanod a munkahelye-
den, hogy előre juthass, ám a lehetőségek még várat-
nak magukra. Hiába teszel meg mindent, sehogyan 
sem figyelnek fel a tehetségedre.  A magánéletedben 
úgy érzed, hogy túlságosan sok kompromisszumot 
kell kötnöd. Drasztikusan háttérbe kell szorítanod 
a saját igényeidet, de közben egyre feszültebbnek 
érzed magad. Valójában már alig várod, hogy legyen 
egy jó kis konfliktus, amely során végre kiadhatod 
magadból a dühödet!

Ha lehetővé válik, hogy egy kicsit egyedül is lehess, 
és feltöltődhess, akkor egészen jó hangulatban le-
hetsz. Bár lassabb vagy, és az álmodozó hangulat is 
többször eluralkodhat rajtad. A munkavégzés szem-
pontjából talán nem a legkedvezőbb az időszak arra, 
hogy túlvállald magad, sőt azt tapasztalhatod, hogy 
kevesebb feladatot tudsz megoldani, mint máskor. A 
magánélet területén viszont fogékony vagy az élve-
zetekre, romantikus, érzéki hangulatba kerülhetsz.

Vágysz rá, hogy csodáljanak, arról álmodsz, hogy 
mindenki neked bókol egy partyn. Meg is teszel 
mindent annak érdekében, hogy formába hozd ma-
gad, és a megjelenésed valóban elsőrangú. Kaphatsz 
néhány szerelmi ajánlatot, melyek hízelegnek a 
hiúságodnak. Különösen a baráti körödön keresztül 
találnak meg a vonzó alkalmak. A munkahelyeden 
is szerezhetsz magadnak népszerűséget, ha kibonta-
koztatod kellemes személyiségvonásaidat. Egy apró 
kedvességnek is óriási hatása lehet.

Kényelmes hangulatban vagy, nem örülsz a nehéz 
feladatoknak. Erre képtelen lehetsz, és nem is ér-
demes erőltetned. Ellenben a stílusértéked virágzik, 
és ennek hasznát veheted a munkamegbeszéléseken 
is. Itt az ideje, hogy párkapcsolatodat megtámogasd 
egy kis romantikus felhanggal, lepd meg kedvesedet 
minden nap egy kis aprósággal.

Kókuszkocka sütés nélkül

  E heti rejtvényünk Ahmad Saukivel kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Érvényes: november 17-ig

2020-10-30
Minden lottójátékos rémálma vált valóra, mikor egy floridai 

hölgy nyertes lottószelvénye elkeveredett a postán (Fortunaweb).

Sue Burgess a floridai lottó úgynevezett “Második Esély” játékán nyert 
1000 dollárt, tehát úgy 310 ezer forintot. A Második Esély játékban nye-
retlen lottószelvényekkel lehet részt venni, és a játékosoknak regisztrálniuk 
kell nevüket és kapcsolattartási adataikat is a szelvényszámuk mellett. 

Burgess elmesélte a helyi adónak, hogy a nyereményről értesítő emailt 
nem kapta meg, de a lottótársaság végül telefonon értesítette arról, hogy 
nyert. A 600 dollárnál nagyobb nyerteseknek általában azt tanácsolják, 
hogy személyesen vigyék be szelvényüket a helyi lottózóba, a koronavírus 
miatt azonban ezek zárva vannak. Burgess-nek így azt javasolták, hogy 
vagy dobja be a szelvényt a lottózó elé kirakott dobozba, vagy ajánlott le-
vélként postázza azt a lottótársaság központjába, Tallahassee-be. 

“Nagyon fel voltam dobva. Mintha legalábbis egymillió dollárt nyertem 
volna.” – nyilatkozta Burgess. 

Pár héttel később azonban a floridai lottótársaság arról tájékoztatta, 
hogy mivel nem érkezett meg hozzájuk a szelvény, a szabályzat értelmében 
a nyereményt egy másik résztvevőnek kell átadniuk.

A hölgy felvette a kapcsolatot a postával, és a US Postal Service online 
nyomkövetőjében annyi látszott, hogy a küldemény augusztus 12-én 
megérkezett a Tallahassee-ben lévő postára, de nem került kézbesítésre 
a lottótársaság irodájába. Mikor ezzel az információval a hölgy felhívta a 
társaságot, ott azt a tájékoztatást kapta, hogy sajnos a szelvény hiányában 
nem tudják kifizetni neki a nyereményt.

„Ms Burgess helyzete meglehetősen szokatlan, és tudomásunk szerint, 
még soha nem történt hasonló egyetlen nyertessel sem.” – nyilatkozta a 
lottótársaság. 

A hölgy elkeseredésében felvette a kapcsolatot a helyi tévétársaság „Bet-
ter Call Behnken” című műsorának szerkesztőivel. “Teljesen letaglózott 
az eset, elállt a lélegzetem.” – mesélte a pórul járt hölgy a riporternek.

Láss csodát: a riportot követő héten a FedEx kézbesítője csengetett be 
Burgess otthonába, és átadta a lottótársaság ezer dolláros csekkjét. „Ez 
aztán a happy-end” – örvendezett a hölgy. „Hihetetlenül meglepődtem, 
hogy a lottótársaság küldött nekem egy csekket.” – nyilatkozta. 

A nyertes azt tervezi, hogy a pénzből megjavíttatja a lerobbant mosoga-
tógépét, és új gumikat vesz az autójára.

A kaszinók a játékosok kegyeit keresik, életre szóló élményt sze-
retnének nyújtani, de annak érdekében, hogy a legnagyobb profitot 
tehessék zsebre, van néhány olyan dolog, melyről egyszerűen nem 
szeretnék, hogy a játékosok tudjanak. 

Ha valaki csal… megtalálják… és elkapják

Ha valaki naivan azt gondolja, hogy besétál egy kaszinóba, csal, majd 
sikeresen távozik… ki kell ábrándítanunk: előbb-utóbb rájönnek, és meg-
találják az illetőt. A kaszinókban olyan elképesztő méreteket ölt a biz-
tonság, hogy szinte lehetetlen csalni, majd kisétálni. A kezdőket azonnal 
lekapcsolják, de még azokat is előbb-utóbb utolérik, akiknek valamilyen 
módon elsőre sikerült megúszniuk. A kaszinók egyik taktikája ugyanis 
kimondottan az a csalók leleplezésére, hogy hagyják elmenni, majd külön-
böző high-tech biztonsági technikák segítségével (arcfelismerés, kártyakö-
vetés, zsetonkövetés, stb) megtalálják az elkövetőt. Jobb nem kísérletez-
getni…

Bejössz, bejöhet!
A pókerszobák kívül esnek a kaszinók fi-

gyelő tekintetén

Ez előbb elmondottakkal ellentétben mégis 
van egy területe a kaszinóknak, melyekre a biz-
tonságiak kevésbé figyelnek, és ezek a pókerszobák. Ennek van pár oka. 
Először is az a tény, hogy a pókert általában játékosok játsszák egymás ellen, 
nem pedig a játékos a ház ellen, ami azt jelenti, hogy nem ez a játék jelenti a 
ház számára az elsődleges prioritást. Másodszor – a kaszinók tudják, hogy 
a pókerjátékosok saját magukat irányítják. Abban a másodpercben, hogy 
valaki megszegi ezeket, felhívják rá a figyelmet, és a többség ereje döntő…

2020-11-02
A Fülöp-szigeteken is előkészületben van az online szerencsejáté-

kok engedélyezése, melynek egyik vezető szegmense lehet a kakas-
viadal. A helyi szabályozó testület (PAGCOR) körvonalazta, hogy 
hogyan is képzelik ezt el.

“A PAGCOR megfelelő szabályozást biztosíthat a helyi online sabong (a 
kakasviadal helyi megnevezése) engedélyezése és legitimálása érdekében.” 
– közölte a PAGCOR elnöke, Andrea Domingo. „Ily módon a fogadók 
védve lesznek, a legitim és engedélyezett helyi online sabong szolgáltatók 
be lesznek azonosítva, a kormány pedig adóbevételhez jut.”

“A liszenszelt helyi online sabong szolgáltatók csak a helyi kormányzat-
tól megfelelő engedélyekkel rendelkező kakasviadal arénából közvetíthet-
nek kakasviadalt” – tette hozzá Domingo.

Ugyan a kakasviadal hagyományos szerencsejátéknak számít a Fü-
löp-szigeteken, mely az engedéllyel rendelkező helyeken űzhető vasárnap 
és ünnepnapokon, a koronavírus miatt nagyrészt underground státuszba 
került a közösségi távolságtartási szabályok miatt. 

Arra is kitért, hogy ezeket az illegális ajánlatokat egyszer és mindenkor-
ra megszüntetik a Nemzeti Nyomozó Iroda (NBI) és a Fülöp-szigeteki 
Nemzeti Rendőrség (PNP) segítségével. „Az [e-sabong] létrehozása után 
a Nemzeti Nyomozó Iroda és a Fülöp-szigeteki Nemzeti Rendőrség képes 
lesz azonosítani elfogni az illegális üzemeltetőket.” – jelentette ki Domin-
go.

A kakasviadal nem csak a Fülöp-szigeteken, de világszerte hódít (nagy-
részt persze az alvilágban). Nemrégiben egy indiai falu került be a hírekbe 
e „sport” (vagy inkább állatkínzás) kapcsán, mikor az egyik kakas halálra 
sebezte a fogadók egyikét. De kapcsoltak le már illegális kakasviadal háló-
zatot Los Angelesben, New York-ban és Oroszországban is. 

Egy kis humor
- Mi a különbség egy lottózó férfi és egy feleségével vitatkozó férj között?
 - ??? 
- A lottózó férfinak vannak nyerési esélyei. 

Nos, nagyon széles a szerencsejáték világa! Eltűnt szelvény, kaszi-
nók, kakasviadal! Hála Istennek nekünk nincs más dolgunk, mint 
felkeresni kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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20 millió nincs a levéltárra,
de 200 millió van nem működő 

sportegyesület székházára!

Olvasói levél: LABANC népség?

A századok óta eredményes kő-
rösi Levéltár végóráit éli: A hé-
ten megkezdődött mintegy 3000 
levéltári folyóméter irattömeg el-
szállítása, a Megyei Levéltár köz-
ponti épületébe, a Haller utcába. 

A szóban közölt „ukáz” szerint de-
cember 18-ra ki kell üríteni a levéltár 
helyiségeit!

Laikus számára az a „3000 mé-
ter” semmit nem mond! Sokkal 
érzékletesebb arról beszélni, hogy a 
töméntelen irat dobozokba rendez-
ve, különböző szempontok szerint 
lajstromozva, a célnak megfelelően 
elkészített állványokon várták a ku-
tatókat, érdeklődő ügyfeleket.

Mindezeket az egykori Járásbíró-
ság épületének emeletén, a mellette 
lévő, és azzal összekapcsolt „Té-
csi-ház”, valamint annak bővítmé-
nyeként épült emeletes raktár őrizte 
1974 óta. Ez az az év, amióta részben 
önállóvá, a megyei szervezetbe integ-
rált, un. Fióklevéltárrá vált a Kőrö-
sön gyűjtött-őrzött iratanyag.

És ekkor lett annak vezetője Böőr 
László. – Nem sokkal később dokto-
rált! – 

Őt követte Szabó Attila, ki né-
hány éve – szintén „dr.”-ként – lett 
nyugdíjas, mint a Bács-Kiskun Me-
gyei Levéltár igazgatója.

A ’80-as évek közepén került a vá-
rosba a Simon-Kisfaludy házaspár. 
A feleség – Katalin – a levéltárnak, 
férj – László – a Városi Múzeumnak 
lett hasznos és fáradhatatlan mun-
katársa. Mindketten itt doktoráltak!  
Valamint publikáltak is szakterüle-
tükön végzett munkájuk eredmé-
nyeiről.

Jellemzi az itt őrzött-gyűj-
tött-rendszerezett okmányok-ira-
tok sokaságát és fontosságát, hogy 
az évek során kilenc munkatársra 
gyarapodott a levéltárban alkalma-
zottak állománya! Miután azonban, 
néhány éve döntés született a me-
gyében, három városban – Aszód, 
Kőrös, Vác – működő „fióklevéltár” 
megszüntetéséről, bizonytalanná 
vált a helyiek munkája is!

Az aszódit rövidúton elköltöztet-
ték, Vácon létrehozták a Városi 
levéltárat a városi, és a közvet-
len környék iradataiból. Nálunk 
is lett volna erre lehetőség, de a 
polgármester elzárkózott ettől a 
megoldástól! 

Nekünk nem kell „levéltár”, pedig 
eleink nagyon vigyáztak régi dolga-
inkra! Eleiknek köszönhetően, Kő-
rösön maradtak meg a „Hódoltság” 
idejéből azok az eredeti okmányok, 
amelyek segítenek eligazodni a kor 
homályos, és zilált dolgaiban. – 

Maradva a visszapillantásnál, akik 
elmentek – nyugdíj, más munka-
hely, stb. – helyükre nem jött más. 
Így maradt utoljára Varga Ildikó, 
aki 1983-óta dolgozik itt. Szinte a 
„kisujjában” van a levéltár ismerete, 
minden csínja-bínja. Évek óta Ő a 
kőrösi Fióklevéltár mindenese: ve-
zető, kezelő, stb. Ma még nem tudja, 
mit tartogat számára sem a közeli, de 
még a távoli jövő sem!  

Mint mondta, az évenkénti né-
hány száz ügyfél-kutató számára 
nagy nehézséget jelent az iratok Pest-
re költöztetése. De ez már a főnökség 
gondja…

Egyébként a Levéltár helyzeté-
nek ilyetén képeni változásában 
meghatározó szerepe van dr. Czi-
ra Szabolcsnak! Egész pontosan, 
a kultúrához való viszonyulásá-
nak! Jól jellemzi korábbi meg-
nyilvánulásait ebben a vonatko-
zásban.

Az elsőre, még „friss polgár-
mesterként” került sor, valami-
kor 2004 táján döntött a város 3 
patinás iskolájának – szakmun-
kásképző, zeneiskola, Toldi-isko-
la –megyei fenntartásba történő 
átadásáról. Szerencsénkre a me-
gye nem vállalta!

Majd következett a Barcsay-ut-
cában kialakított Iskolatörténeti 
Gyűjtemény felszámolása, végül 
a levéltár megszűntetése!

Arra – hogy Váchoz hasonlóan 
Városi Levéltárként maradjon itt 
az anyag töredéke! – nem volt kb. 
évi 20 milliója a városnak (értsd 
Czirának!). Ám közel 200 millió 
van a nem működő sportegyesü-
let Csónakázó-tó melletti székhá-
zára! De futja a sokadik szabadtéri 
kosárpályára, és – ki ne hagyjuk! – 
„futókörre” a Cifrakertben!

Ennyit ér a kultúra Nagykőrös je-
lenlegi városvezetésének, polgármes-
terestül, képviselőstül!!!

Szegény, szegény elődeink forog-
nak a sírjukban…

Ha tudnák mi történik itt!

Tóth Barna

Nyáron, Szegeden, a gigászi sza-
badtéri - ki nem állhatom - mel-
lett a Régi Zsinagóga központtal 
változatosan, utcákon, tereken, és 
a Kisszínház helyszíneken zajlik 
alternatív társulatok színpompás 
részvételével a THEALTER. Ba-
logh József színész, rendező, 
tanár, a MASZK egyesület ve-
zetőjeként egy hét időtartam-
ra páratlan színházi nyüzsgést 
varázsol a napfény városába. A 
rendezvény műfajilag is sok-
színű, van próza, tánc, mozi, 
mesejáték, performansz, kon-
cert. Ha tehetjük, megyünk. 

Az idei áldatlan körülmények 
ellenére is megtartották immár 
30. alkalommal. Egy nap két előa-
dásra jutottunk el: du. ‘Vitéz Lász-
ló’, egy remek bábjáték - kár hogy 
az unokáink nem láthatták - volt 
műsoron, míg este a Zsinagógá-
ban Petőfi Apostola. A k2 Színház 
produkciójaként Benkó Bence 
rendezésében, Király Dániel, Piti 
Emőke és Pálóczi Bence e.h. remek 
szereplésével láthattuk. /Nem tu-
dom csak Bence, vagy a többiek is 
egyetemi hallgatók-e, de azóta az 
élet színpadán is Szilvesztert játsz-
hatnak./  

A beharangozó szerint “az előa-
dás eljátszik a gondolattal: mi 
lenne ha Petőfi Sándor ma feltá-
madna, és elkezdené megjobbítani 
a világot a maga 19. századi esz-
méivel.” Ők hárman eljátszották 
a darabot - csupán néhány rövid 
idézet került bele Petőfitől - , és any-
nyi átigazítás történt, hogy a végén 
Szilveszter megöli a királyt! 

Rám, a gimnáziumban - 50 éve 
(!) - tanulva volt nagy hatással, de 
azóta sem találkoztam vele. Más-
nap sietve újra olvasva a ‘48 szep-
temberében írt  művet a világfor-
radalmárról, vagyis saját magáról, 
bizony megkönnyeztem… Nem 
véletlenül volt a kedvenc olvasmá-
nya Thomas Carlyle: A francia 
forradalom története című könyve. 
(Magyarul utoljára 107 éve adta ki 
a Révai.)

A végén a szereplők kiosztva egy 
szórólapot, meginvitálták a publi-
kumot egy beszélgetésre a zsinagó-
ga kertjébe.

Íme a szórólap:
Szilveszter

A MAI MAGYAR 
IFJÚSÁGHOZ

A mindenható a király szolgái 
közül támaszt nyilvános 

bosszúállókat,
hogy megtorlást vegyenek a bűnös 

uralkodásért,

és hogy az igazságtalan módon 
elnyomott népet

a nyomorult balsorsból kiemeljék.

éppen úgy mint a királyoknak 
is szabad megbüntetniük 

helytartóikat.

A törvényes uralkodó ellenében 
jogos a politikai fellépés,

sőt a zsarnok megölése is,
amennyiben a király a nemzeti 
érdekek ellenében kormányoz!

PEST-BUDA 1848-2019
Elöljáróban annyit, hogy az ilyen 

újszerű, progresszív, olykor provo-
katív, akár ‘közönség pukkasztó’  /
ld. Közönséggyalázás by P. Hand-
ke/ előadásokra nem az átlagember 
vesz jegyet, - tapasztalatom szerint 
- inkább a fiatalok, a liberális/balos, 
kevésbé a konzervatív irányultságú-
ak. A történetről röviden annyit, 
hogy a főhős, Szilveszter királyelle-
nes, forradalmi hevületében a csa-
ládját is feláldozza - kicsi fia éhen 
hal…

Különös, de a szórólapról nem 
esett szó, pedig nagyon “beszédes” 
mi több aktualizált tartalmú,  ld. 
pl. az utóbbi évszámot! 

A szereplők azt kérték, hogy 
jelöljünk meg pontokat, ahol a 
történetben a főszereplő élete éles 
fordulatot vesz. Született is más-
fél tucat javaslat, amit 5-6-ra kel-
lett visszavágni. Vita kerekedett, 
és olyan vélemények kerültek elő, 
hogy a forradalmiságban sem sza-
bad túl menni egy ponton, a család 
feláldozása túlzás, értelmetlen stb. 
Erre azzal reagáltam, hogy egyrészt 
a túlzás fontos költői eszköz, de pl. 
a Szabadság szerelem c. versében 
igazán frappánsan pontosan ezt 
fogalmazza meg, másrészt életének 
feláldozása is ezt bizonyítja. (A mi-
nap olvastam szerencsétlen, hánya-
tott sorsú fiáról, aki iskolák sorát 
próbálta, - közte a kőrösit is - volt 
színész, próbálkozott versírással is, 
de mind sikertelennek bizonyult, 
élete apjáénál is rövidebb, a 22 évet 
sem élte meg.)

A legvadabb az volt, amikor 
helytelenítették, hogy a főhős mi-
ért nem küldte vissza szerelmét az 
őt kitagadó jómódú apjához… nem 
hittem a fülemnek.

Az ítélkezést nem vállalom, csak 
a címre utalok, és jelen társadal-
munkban fájó  hiányérzetemet 
jelzem az egyik legmagasabb fokú 
szeretet-nyilvánítás, a szolidaritás 
tartós, nyomasztó hiánya miatt.

Javaslom, üssék fel a Petőfi ösz-
szesben az Apostolt!

Körtvélyesi László

AKTUÁLIS – 
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A tavalyi önkormányzati válasz-
tás kiemelkedő eseménye volt, ami-
kor augusztus 30-án Körtvélyesi 
Attila alpolgármester, helyi Fidesz 
elnök és Szilágyi Csaba, a polgár-
mesteri hivatal műszaki irodájának 
vezetője kivonult a nagykőrösi Vi-
téz utcába, ahol értő szemeikkel 
megmustrálták a Cifrakert hátsó 
kerítésén létesített kaput. A ki-

emelkedő eseményre vonatkozó 
állításunkat abból következtettük, 
hogy mindezt alaposan doku-
mentálta a polgármesteri kabinet 
fotósa is, a kapuvizit részleteiről 
pedig többször beszámolt az Ön-
kormányzati Hírek internetes és 
nyomtatott változata.

A tudósításból megtudhattuk, 
hogy „Körtvélyesi Attila intézke-
désének eredményeként már újra 
nyitva van ez a kapu, ottjártunkkor 
is éppen biciklivel tekertek át rajta”.

A lelkes beszámolót jegyző Hor-
váth Tibor szerint a győzelmet 
győzelemre halmozó városvezetés 
természetesen nem éri be egy egy-
szerű kapunyitással: „Itt azonban 

nem állt meg a fejlesztés és a képvi-
selő kezdeményezésére hamarosan 
szilárd bejáró létesül, így a baba-
kocsival érkezők is sokkal kényelme-
sebben tudnak a Cifrakertbe jutni. 
Erről is egyeztetett dr. Körtvélyesi 
Attila a helyszínen a Polgármesteri 
Hivatal irodavezetőjével”.

Nem tudjuk, hogy az egyez-
tetésen mi hangzott el, de egy 

biztos: 2019. augusztus 30. óta 
semmi sem történt a cifrakerti 

Kollégánk a napokban kiláto-
gatott a Pálfájába, hogy készítsen 
néhány fotót arról, hogy az ősz mi-
ként színezi át a Pálfáját. A termé-
szet valóban gyönyörű, viszont az 
emberek nyoma elborzasztó!

Szörnyű az emberi hanyagság, 
igénytelenség és felelőtlenség, de az 
is katasztrófa, hogy akinek dolga a 
terület takarítása, az a képeken jól 
látható módon (nem) végzi a mun-
káját!

De jutalmat valószínű azért kap 
majd érte…

Fotó: Farkas László
K.Zs.B.T.
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Az őszi Páfája szomorú látványaKörtvélyesinek csak a választások 
előtt volt fontos a kapu 

kapuval. Se szilárd bejáró nem 
„létesült”, sem más nem történt, 
azon kívül, hogy néhanapján, 
amikor már derékig ér, levág-
ják a füvet. Körtvélyesinek csak 
addig volt fontos a kapu, amíg 
bolhából elefántot csinálva a 
választás előtt el tudta játsza-
ni, hogy ő mennyit is dolgozik 
a körzetért. Úgy látszik, amint 
a Fidesz újra alpolgármestert 
csinált belőle havi 720 ezer fo-
rintos jövedelemmel, már nem 
érdekli, hogy a „babakocsival 
érkezők is sokkal kényelmeseb-

ben tudnak a Cifrakertbe jut-
ni” vagy sem.

Fotó: Önkormányzati Hírek Fa-
cebook-oldala 2019. augusztus 30-án

HH: Cifrakert Vitéz utcai bejára-
ta 2020. november 6-án

könyvelő
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A különféle trendek, minden-
napi események nyomot hagynak 
a szórakoztatóiparban. A koro-
navírus miatti korlátozások 
egyik legnagyobb idei vesztese 
a filmipar volt, amely világszinten 
megsínylette azt. Filmforgatások 
szakadtak meg, premierek tolód-
tak el nem csak hónapokra, hanem 
évekre. A színházak hónapokra 
bezárták az ajtajaikat, ám a má-
sodik hullám sem kíméli őket: a 
helykihagyások miatt komoly bevé-
telektől esnek el a mozikkal együtt, 
ahol irreális módon az együtt 
érkező családokat is szétültetik. 
Mondhatnánk, hogy a „maradj 
otthon” kampány miatt még töb-
ben vesznek a kezükbe könyveket, 
de ez sem igaz. A könyvpiacban is 
komoly törést okozott a korona-
vírus. Ezzel szemben a különféle 
streaming szolgáltatók újabb néző-
ket csábíthattak magukhoz.

Felvetődik a kérdés, hogy a „nagy 
leállásban” születtek-e új – ha nem 
is maradandó – dolgok. A film, 
színház és irodalom, illetve alap-
jában véve a művészet az adott 
világ lelkiállapotát tükrözi, abban 
található egy nagyon komoly le-
nyomat az aktuális történésekről. 
2020 sajnos a koronavírus éve volt, 
amely alapjában véve zökkentett ki 
mindenkit a mindennapi kerékvá-
gásból, ezért törvényszerű, hogy az 
visszaköszönjön egyes alkotások-
ban is. Ezekből mazsolázgattunk a 
teljesség igénye nélkül.

Tavasszal megalakult az Első 
Magyar Karanténszínház, amely 
villámgyorsan reagált a szokatlan, 
eddig csak filmekből ismert világ-
járvány-jelenségre. Előadásaikat a 
facebookon élő videókban lehetett 
megnézni. A siker hatalmas volt, 
nem csupán a magyar, hanem a vi-
lágsajtó is beszámolt róla. Ráadásul 
a Literával közösen „Karanténdrá-
ma” címmel pályázatot hirdetett 
olyan egy felvonásos művekkel 
kapcsolatban, amely a járvány mi-
atti rendkívüli élethelyzetre reflek-
tálnak – vagyis várták az otthon 
maradó amatőr művészek munká-
it, akik elsőkézből, hitelesen tudtak 
számot adni az újszerű megpróbál-
tatásról.

Érdekesség, hogy évekkel ko-
rábban már született egy Karan-
tén című darab Kiss Judit Ágnes 
tollából – mintegy jóslatként –, 
amelyben a titokzatos „uborka jár-
vány” miatt kerülnek vesztegzár alá 
a szereplők, akiket egy Győrfi Pálra 
kísértetiesen hajazó orvos lát el ta-
nácsokkal.

Az online színházat a bezárások 

ideje alatt több intézmény is át-
vette, a szolnoki Szigligeti Színház 
Sherlock Holmes főszereplésével 

négyrészes hangjátékot készített 
az otthon maradó színművészek 
hangját felhasználva. A színházak-
hoz kapcsolódnak a művelődési 
házak is, amelyek ugyancsak a 
virtuális térbe költöztek. Például 
maga az abonyi Kultúra Háza is 
több videótartalmat előállított, a 
Közösségek Hete programsoro-
zatra fél órás rövidfilmet forgatott 
Paranormális címmel.

A könyvpiac sem mehetett el szó 
nélkül a korona-jelenség mellett. 
Karim Reza: Korona című könyve 
társadalmi szempontból elemezi a 
történéseket, Orosz György: Feri 
naplója a karantén idején pedig a 
humor szemüvegén keresztül vette 
azt górcső alá. A kisebbek sem ma-
radhattak ki az irodalmi szórásból. 
Elizabeth Jenner, Kate Wilson, Nia 
Roberts Koronavírus: Egy könyv a 
vírusról gyerekeknek a fiatalabb 
korosztályt célozta meg, no meg 
persze a szülőket. Dean Koontz A 
sötétség szeme (1981) című thrillere 
pedig reneszánszát élte, amelyben 
egy Vuhan-400-ra keresztelt mes-
terséges vírus tombolt a világban.

Nem csak ez a regény vetítette 
előre a koronavírust. Sokak szerint 
a Fertőzés (2011) című film szintén 
kísérteties hasonlóságot mutat a 
2020-as járványhelyzettel, ugyanis 
mindkettőben Kína az első góc-

pont, illetve megjelenik a denevér, 
mint vírushordozó. Az elmúlt hó-
napokban ez volt az egyik legnézet-

tebb film a streaming szolgáltatók 
szerint a Vírus (1995) mellett. Mit 
reagált a jelen filmipara a koronaví-
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Film, színház és irodalom a „korona idején” – Alkotásmustra
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Sajnos egyre több hírességről, 
közéleti szereplőről derül ki, hogy 

elkapta a koronavírust. Ez alól 
Abony sem kivétel.

Pető Zsolt, a város polgármes-
tere november 5-én hívta fel 
közösségi oldalán a figyelmet 
a koronavírus okozta valós ve-
szélyhelyzetről, amely őt sem kí-
méli. Miután észlelte magán a gya-
nús tüneteket, karanténba vonult, 

tesztet végeztetett el magán, amely 
sajnos pozitív eredményt mutatott.

H a n g s ú l yo z t a 
a lakosság segítő 
együttműködését 
a védekezési sza-
bályok betartását 
illetően. Később a 
következő üzene-
tet osztotta meg 
a facebookon: 
„Kedves Barátaim! 
Szeretném megkö-
szönni a közösségi 
oldalon és privát-
ban érkezett sok-
sok jókívánságot! 
Külön köszönöm 
az ismerősöknek 
és ismeretleneknek 
a kapuba akasztott 
édességeket, vita-
minokat és gyü-
mölcsöket! Bízom 
benne, hogy hama-
rosan személyesen 

is találkozhatunk!”
Pető Zsoltot a távollétében Dr. 

Egedy Zsolt, általános alpolgármes-
ter helyettesíti, azonban a polgár-
mester addig otthonról is segíti az 
önkormányzati munkát.

Jandácsik Pál
Fotó: Pető Zsolt facebook oldala

Abony polgármesterét
sem kíméli a koronavírus

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

rusra – a felfüggesztések és premier 
tolódások mellett?

A legnyilvánvalóbb, hogy több 
dokumentumfilm, sorozat került 
leforgatásra a helyzetről. Ilyen pél-
dául a Netflix Koronavírus: Van 
rá magyarázat című műve. Való-
színűleg a közeljövőben több ko-
molyabb költségvetésű nagyjáték 
film is fog foglalkozni a témával, 
de addig is néhány szerényebb vo-
lumenű alkotás reflektált rá. A ko-
molytalanabb, zombikat felvonul-
tató trash mellett említésre méltó 
a The Host című „found footage” 
horror, amely egy karanténhely-
zetben Zoom meetingen keresztül 
megvalósult, balul sikerült szellemi-
dézést mutat be. A sorozatok ugyan-
csak gyorsan reagáltak a válság-
helyzetre, így a több évtizede futó 
South Park egyórás különkiadást 
szánt rá. 

Az októberben, szinte a sem-
miből felbukkant, titokban lefor-
gatott Borat folytatás az amerikai 
elnökválasztás – Trump és stábja 

földbe tiprása – mellett a járvány-
helyzetet is pellengérre állította, 
a filmvégi humoros csavar is a ko-
ronavírussal kapcsolatos. (A Bo-
rat utólagos mozifilm: Produkciós 
kenőpénz szállítása az amerikai 
rezsimnek a Kazahsztán egyszeri 
dicsőséges nemzetének hasznára 
most az egyik legnépszerűbb vígjá-
ték, amit növel az elnökválasztás és 
a filmben szereplő Rudy Giuliani 
– Trump bepalizott jogásza – körül 
dagadó botrány.)

Elmondható tehát, hogy a CO-
VID-19-cel dokumentarista és fik-
ciós jelleggel is foglalkozott a film- 
és könyvipar, illetve a színházak is a 
lehető legtöbbet próbálták kihozni 
a helyzetből. Valószínűleg további 
lenyomatot is fog adni a „koro-
na-jelenség”: maga a betegség, illet-
ve a vele járó élethelyzet, jogos vagy 

épp bagatell szabály, amit sokszínű-
en örökít meg a művészet.

Jandácsik Pál
Képek: IMDB

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

www.hetihirek.hu Olvassanak 
bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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